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6  OHKOLAN ETELÄOSA 

6.1  Soidinsuo 

Maakunnallisesti arvokas, pinta-ala 37,1 ha 

Sijainti 

Soidinsuo sijaitsee Hyökännummen taajaman pohjoispuolella. 

Yleiskuvaus  

Soidinsuo on melko luonnontilaisena säilynyt keidassuo. Sen laitoja on aikanaan 
ojitettu ja niistä on nostettu turvepehkua. Suon keskiosassa on vain muutama 
vanha oja, jotka eivät ole sitä mainittavasti kuivattaneet. Suon reunaosat ovat 
metsäisiä ja niissä on vaihtelevasti mm. mustikkakorpea, metsäkortekorpea ja 
ruohoturvekangasta. Lahopuuta on paikoin melko runsaasti. Reunaosien tyypilli-
siä kasvilajeja ovat mm. metsäalvejuuri, metsäkorte, metsätähti sekä iso- ja pikku-
talvikki. 

Muuta suota korkeammalla oleva suon keskusta on isovarpurämettä ja rahkarä-
mettä, pohjoisreunassa ja muuallakin on laikuittain tupasvillarämettä. Keskusrä-
meet reunat ovat hieman vankkapuustoisempia muuttumia. Suon keskiosan tyy-
pillisiä kasveja ovat suopursu, puolukka, juolukka ja mustikka. Tupasvillavaltaisilla 
aloilla kasvaa tupasvillan lisäksi mm. suomuurainta, juolukkaa, vaivaiskoivua ja iso-
karpaloa. Puusto on koko alueella noin 15 metrin korkuiseksi varttunutta mäntyä.  

 
Soidinsuon rajaus. Suon itäreunassa oleva lampareesta on Metsäkeskuksen rajauspäätös. 
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Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Keidassuot ovat Etelä-Suomessa uhanalaisia. Soidinsuon arvoa lisää suon kohtuul-
lisen hyvä luonnontila. Soidinsuo oli vuonna 2015 ehdolla soidensuojelun täyden-
nysohjelmaan valtakunnallisesti arvokkaaksi arvioituna kohteena. Soidinsuo täyt-
tää myös Uudellamaalla maakunnallisesti arvokkaan LAKU-kohteen kriteerit 
(pinta-ala ja luonnontilaisuus). 

Metsäkortekorvet ja varpukorvet on arvioitu Etelä-Suomessa erittäin uhanalaisiksi 
sekä lähimmän 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän 
muutoksen perusteella. Isovarpurämeet on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantu-
neeksi luontotyypiksi sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä ta-
pahtuneen määrän muutoksen perusteella 

Suon itäreunassa oleva turvekaivantoon syntynyt lampi lähiympäristöineen on ra-
jattu metsälain arvokkaaksi elinympäristöksi. Suolla on lisäksi huomattava virkis-
tysarvo. Keskusrämeen laiteita kiertää paljon käytetty polku, josta on yhteys vilk-
kaassa virkistyskäytössä olevalle Porakallion metsäalueelle. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. Reunaojien tukkiminen ja muut ennallistamis-
toimet ovat suotavia. 

 

 

 
Soidinsuon keskiosaa. 

  



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

166 
 

 

Soidinsuon itäreunan lampi on syntynyt turvekaivannon täytyttyä vedellä. 

 

 
Suon länsireunan metsäkortekorpea. 
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6.2  Tasalankallio 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 2,55 ha  

Sijainti 

Tasalankallio sijaitsee Hyökännummen taajaman pohjoispuolisella metsäalueella. 

Yleiskuvaus  

Tasalankallio on melko jyrkkäpiirteinen, porrastunut kallioalue, jonka itäreunassa 
on matala jyrkänne. Kallion laella kasvaa varttuvaa 6–7 metrin korkuista männik-
köä. Eri puolilla aluetta on pieniä avokallioita, joissa on tavanomaista, karujen kal-
liomaastojen kasvillisuutta, runsaimpina kanerva, puolukka ja poronjäkälät. Jyr-
känteen alla kasvaa varttuvaa haapaa ja koivua. Osa kallioalueesta on rajattu met-
sälain arvokkaaksi elinympäristöksi (karukkokankaita vähätuottoisemmat alueet). 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Kallio täyttää metsälain erityisen tärkeän elinympäristön kriteerit. Kallioalue on 
lähinnä karua poronjäkälä-sammalkalliota, joka on luontotyyppinä säilyvä. 

 

 
Tasalankallion rajaus. Metsäkeskuksen rajauspäätös (punainen viiva) kattaa kallion pohjoispuoliskon. 

Kallion kasvillisuus on tavanomaista, mutta puusto on hyvin säilynyttä ja kenttä-
kerroksen kasvillisuus on välttynyt liialta kulutukselta. Kallioalue on osa vilkkaassa 
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ulkoilukäytössä olevaa Hyökännummen metsäalueen parhaiten säilyneitä koh-
teita. 

 

 
Tasalankallion lakea. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan.  

Rajausmuutokset 

Rajauksessa on mukana koko kasvillisuudeltaan hyvin säilynyt kallioalue. 
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6.3  Hetesaran kasvupaikka (Hyökännummi) 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala <0,01 ha  

Sijainti 

Keravanjoen sivuhaara Nummelantien kohdalla. 

Yleiskuvaus  

Uhanalaista hetesaraa kasvoi elokuussa 2019 harvakseltaan muun kasvillisuuden 
seassa noin 20 metrin matkalla Keravanjoen suoraksi kaivetussa latvahaarassa. 
Kasvupaikka on lähes pensaaton ja sitä reunustavat pellot. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Hetesara on vaarantunut kasvilaji.  

Suositukset 

Hetesara on alun perin lähteikköjen ja kirkasvetisten puronvarsien kasvi, mutta 
nykyisin suurin osa kasvustoista on ojien varsilla. Kasvustot ovat pitkäikäisiä. Ojan-
varsiesiintymät voivat säilyä vuosikymmeniä, jos kasvupaikka ei häiriinny ojituk-
sista tai muista kaivutöistä. Hetesaran kasvupaikka tulisi säilyttää nykytilassaan.  

 

 
Hetesaran kasvupaikka Hyökännummella (vihreä rajaus).  
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6.4  Vienansaran ja hetesaran kasvupaikka (Hyökännummi) 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,01 ha  

Sijainti 

Tienvarsioja Hyökännummen itäpuolella. 

Yleiskuvaus  

Hiekkatien ja pellon välisessä ojassa on noin 50 metrin pituinen, melko yhtenäinen 
kasvusto vienansaraa. Lisäksi paikalla kasvaa yksittäisinä tuppaina hetesaraa, joka 
on vienansaran tavoin harvinainen kasvi. 

Alueen rajaus ks. alaluku 6.5. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Vienansara ja hetesara ovat vaarantuneita kasvilajeja.  

Suositukset 

Vienansaran ja hetesaran kasvustot ovat hyvin pitkäikäisiä, ellei niitä häiritä esi-
merkiksi ojittamalla tai läjittämällä maa-ainesta. Kasvupaikka tulisi säilyttää nyky-
tilassaan. Kumpikaan lajeista ei häiriinny mahdollisesta puuston tai pensaikon 
poistamisesta, mutta ojan auki kaivaminen saattaisi hävittää esiintymän. 

 

 
Vienansaran ja hetesaran kasvupaikka on matala pellon reunustama tienvarsioja. 
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6.5  Hyökänpuron metsä 

Paikallisesti arvokas, noro valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala 1,1 ha  

Sijainti 

Keravanjen latvahaara Hyökännummen itäpuolella. Kohde rajautuu Puro-Num-
melan luonnonsuojelualueeseen. 

Yleiskuvaus  

Varttunutta ja iäkästä kuusilehtoa kasvava alue Hyökänpuron varrella. Puustossa 
on myös haapoja ja mäntyjä. Lahopuustoa on kohtalaisen paljon. Lehtokasvillisuus 
on monipuolista. Lajistossa on mm. kielo, käenkaali, metsäorvokki, kevätlinnun-
herne, lillukka, ahomansikka, metsäkurjenpolvi, jänönsalaatti, taikinamarja sekä 
tesma, lehtonurmikka ja mäkilehtoluste. 

Alueelle laskee idästä jyrkkärinteisessä laaksopainanteessa oleva noro, jonka var-
rella kasvaa hiirenporrasta, rönsyleinikkiä ja leskenlehteä. Rinteiden puusto on 
varttunutta ja vanha kuusikkoa, noron varrella on myös nuoria koivuja ja harmaa-
leppiä. 

Hyökänpuro on metrin levyinen. Sen varrella on tavanomaista kosteiden puron-
varsien kasvillisuutta, mm. mesiangervoa, rönsyleinikkiä ja koiranvehnää. 

 
Keravanjoen latvahaaran luontokohteet Hyökännummen itäpuolella. 
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Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Alue on lähes kokonaan käenkaali-oravanmarjatyypin lehtoa. Tuoreet keskiravin-
teiset lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luontotyypiksi viimeisen 
50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi. Kuviolla oleva noro 
on vesilain suojaama luontotyyppi. Noro lähiympäristöineen on rajattu metsälain 
arvokkaaksi elinympäristöksi. Se on myös ympäristötukialuetta. Alue täyttää 
METSO-ohjelman valintakriteerit. 

Vesilain mukaiset kohteet ovat Södermanin (2003) tulkinnan mukaan valtakunnal-
lisesti arvokkaita. Luontokohteena Hyökännummen noro on paikallisesti arvokas. 

Kohteen virkistyskäyttöarvo on huomattava. Luonnonsuojelualueen eteläpäässä 
on laavu. Hyökännummen koulu on käyttänyt aluetta opetuskohteena. 

Suositukset 

Alue säilytetään luonnontilaisena. Alueen rauhoittaminen täydentäisi vieressä 
olevaa luonnonsuojelualuetta. Luontoarvojen puolesta suojeluun olisi mahdollista 
hakea METSO-rahoitusta. 

Rajausmuutokset 

Alueen rajaus ulottuu hieman arvokkaan elinympäristörajauksen itäpuolelle. 

 

 
Hyökännummen noro. 
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6.6  Vienansaran kasvupaikka (Hyökänpuro) 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,27 ha  

Sijainti 

Hyökänpuron sivuhaara Kellokosken itäpuolella. 

Yleiskuvaus  

Hyökänpuron varrelta löydettiin vuonna 2002 vienansaran kasvupaikka. Lajia kas-
voi usean aarin alueella. Kasvusto alkoi pellonreunasta ja jatkui harvenevana Hyö-
känpuroon asti (Nironen & Lammi 2002). Esiintymä tarkistettiin elokuussa 2019. 
Kasvusto vaikutti entistäkin elinvoimaisemmalta. Etenkin pellonreunassa saraa oli 
laajalla alueella lähes muun kasvillisuuden peittävänä ”mattona”. Runsas esiin-
tymä jatkui pellolta laskevan noron varrella yli 50 metrin matkan. Hyökänpuron 
varrella noron pohjoispuolella on pieni, erillinen esiintymä.  

Kasvupaikka on nuorta haavikkoa kasvavaa rinnettä, jossa muuta lajistoa ovat mm. 
runsaana esiintyvä kielo, metsäapila ja mäkilehtoluste. Pellonreunassa vienan-
saraa on ojanvarressa ja niittymäisellä pientareella. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Vienansara on uhanalainen laji. Hyökänpuron esiintymä on poikkeuksellisen laaja. 
  

 
Vienansaran kasvupaikka (vihreä rajaus). 
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Suositukset 

Vienansaran esiintymä säilytetään ja huolehditaan siitä, että pellolta tuleva vesi 
pääsee edelleen virtaamaan nykyistä noroa pitkin. 

 

 
Tiheää vienansarakasvustoa pellonpientareella. 

 
Alempana rinteessä vienansaraa on pellolta laskevassa noropainanteessa (kasvustoa kuvan keskiosassa). 
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6.7  Sandberginpellon metsä 

Maakunnallisesti arvokas, pinta-ala 9,5 ha 

Sijainti 

Sandberginpelto sijaitsee Mäntsälän eteläosassa Ohkolanjoen varrella. Sandber-
ginpellon metsäalue rajautuu Ohkolanjoen Natura 2000 -alueeseen. 

Yleiskuvaus  

Ohkolanjoen Natura 2000 -alue koostuu jokivarren lehdosta ja Sandbergin pel-
losta, joka on perinneympäristö. Natura-alueen kohteiden välissä oleva metsäalue 
on varttunutta, lehtomaisen kankaan kuusisekametsää. Puusto on käsittelemä-
töntä ja lahopuuta on paljon, vaikka ylispuusto ei ole vielä vanhaa. Kookkaita haa-
poja kasvaa siellä täällä. Ylärinteessä on ylispuina myös järeitä kuusia ja mäntyjä. 
Metsäkuvion pohjoisreunassa Paimenkalliolla on pikkujyrkänteitä, jäkäläpeitteistä 
kallioita ja hyvin säilynyttä varttunutta kalliomännikköä. Kalliopinnoilla on peittä-
vinä kasvustoina palleroporonjäkälää, puolukkaa ja kanervaa.  

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Varttuneet havupuuvaltaiset lehtomaiset kankaat on arvioitu Etelä-Suomessa sil-
mälläpidettäväksi luontotyypiksi laadun historiallisen heikkenemisen perusteella.  

Metsäalue täyttää METSO-ohjelman kriteerit. Paimenkallion länsirinne alusmetsi-
neen on metsälain mukainen tärkeä elinympäristö. Kohde on sekä pinta-alansa puo-
lesta (yli 5 ha:n laajuinen varttunut lahopuustoinen metsä) että ympäröiviä Natura-
alueita täydentävänä metsäalueena maakunnallisesti arvokas LAKU-kohde.  

 

Sandberginpellon metsä (vihreä rajaus) ja Ohkolanjoen Natura-alueen kohteet (vihreä varjostus). 
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Suositukset 

Sandberginpellon metsä rauhoitetaan luonnonsuojelualueeksi. 

 
Sandberginpellon metsää. 

 

 
Näyttävää poronjäkälikköä Paimenkallion länsirinteellä. 
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6.8  Ohkolanjoen varsi I 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 5,0 ha  

Sijainti 

Ohkolanjoen varsi Helsingin moottoritien ja Eteläisen Pikatien välissä. 

Yleiskuvaus  

Jokivarren metsä ja sen pohjoispuolella oleva luonnontilainen kallioalue. Jokivar-
ren puusto on varttunutta haapaa ja kuusta. Jokivarren pohjoisosa on lehtomaista 
ka kangasta ja eteläosa tuoretta käenkaali-oravanmarjatyypin lehtoa. Joen tulva-
tasanteilla on myös kosteaa lehtoa. Alueelle tyypillisiä kasveja ovat metsäkorte, 
koiranvehnä, kielo, mustakonnanmarja, mäkilehtoluste, lehtokuusama ja näsiä. 
Joki on runsaan viiden metrin levyinen ja mutkittelee näyttävästi. Joen pohjois-
puolelle oleva Laivakallion läntinen osa on vanhaa kalliomännikköä, jossa run-
saasti tuoretta lahopuuta. Kallion laet ovat jäkälä- ja puolukkapeitteisiä, etelärinne 
on jyrkkä ja kivikkoinen. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Jokivarren metsä ja Laivakallion länsiosa täyttävät METSO-ohjelman kriteerit. Leh-
dot ovat luontotyyppinä uhanalaisia. Jokivarren metsä on liito-oravan elinympä-
ristöä ja myös metsälain mukaan säilytettävää ympäristöä Tuoreet keskiravintei-
set lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luontotyypiksi viimeisen 50 
vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi.   

 
Ohkolankokivarsi I:n rajaus. 
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Ohkolanjoki on keskisuuri savimaiden joki, joka on luontotyyppinä erittäin uhan-
alainen pitkällä aikavälillä tapahtuneiden abioottisten laatumuutosten vuoksi. Osa 
kallioalueesta on puustoltaan vajaatuottoista metsälain arvokasta elinympäristöä. 

Suositukset 

Jokivarsi ja kallioalue säilytetään luonnontilassaan. 

 

Jokivarren rehevää kasvillisuutta. 

 

Myrskytuulten riepottelemaa puustoa Laivakalliolla.  
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6.9  Ohkolanjoen varsi II 

Maakunnallisesti arvokas, pinta-ala 7,1 ha  

Sijainti 

Ohkolanjoen ympäristö Eteläisen Pikatien itäpuolella. 

Yleiskuvaus  

Syvässä laaksossa virtaava viiden metrin levyinen Ohkolanjoki laskee Eteläisen Pi-
katien itäpuolella vanhan kuusimetsän läpi. Jokea reunustaa enimmillään parin-
kymmenen metrin levyinen tulvatasanne, jonka puusto on harmaaleppää, tuomea 
ja pajuja. Aluskasvillisuudessa vallitsevat mesiangervo, hiirenporras ja lehtokorte. 
Muuta kosteiden rantalehtojen lajistoa ovat mm. terttualpi, ojapalpakko, ranta-
minttu, peltopähkämö, ranta-alpi, koiranvehnä ja amerikanhorsma. Uoma on pai-
koin sorapohjainen.  

Uoman eteläpuolella on vanhaa, noin sadan vuoden ikäistä kuusikkoa, jossa on 
sekapuuna kookkaita haapoja. Puusto on ollut pitkään käsittelemättä, joten laho-
puuta on runsaasti. Aluskasvillisuudessa on tuoreen lehdon lajistoa, mm. käenkaa-
lia, valkovuokkoa, ahomansikkaa, kieloa, nuokkuhelmikkää, mustakonnanmarjaa 
ja lehtokuusama. Jokeen viettävä rinne on jyrkkä. 

 

 
Ohkolanjokivarsi II:n rajaus. Pohjoispäästä on tehty metsälain erityisen tärkeän elinympäristön rajauspäätöksiä 
(punaiset rajaukset). 
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Uoman pohjoispuolella on vanha tukkitienpohja ja joitakin ojia. Metsä on varttu-
nutta, takavuosina harvennettua kuusisekametsää. Lehtokasvillisuutta on koko 
alueella. Runsaimpia lajeja ovat käenkaali, oravanmarja, tesma, kielo, ahoman-
sikka ja tiheitä kasvustoja muodostava mäkilehtoluste. Lahopuuta on takavuosina 
tehtyjen metsänhoitotöiden jäljiltä vain niukasti.  

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Ohkolanjokivarren metsä muodostaa pohjoisesta laskevan Hakkarinojan kanssa 
maakunnallisesti arvokkaan luontokohteen. Ohkolanjoki on keskisuuri savimaiden 
joki, joka on luontotyyppinä erittäin uhanalainen pitkällä aikavälillä tapahtuneiden 
abioottisten laatumuutosten vuoksi. Metsä täyttää maakunnallisesti arvokkaa-
seen vesialueeseen rajautuvana kohteena sekä pinta-alansa perusteella maakun-
nallisesti arvokkaan LAKU-kohteen kriteerit. Tuoreet keskiravinteiset lehdot ovat 
luontotyyppeinä vaarantuneita. Kohde täyttää myös METSO-ohjelman kriteerit. 
Kohteen pohjoispäässä on tehty metsälain erityisen tärkeän elinympäristön ra-
jauspäätöksiä (rehevät lehtolaikut). Metsä on myös liito-oravan elinympäristöä.  

Suositukset 

Alue tulisi säilyttää luonnontilaisena. Kohde täyttää myös luonnonsuojelualueen 
perustamisedellytykset.  

Rajausmuutokset 

Rajauksessa on mukana Metsäkeskuksen rajauksista poiketen koko hyvin säilynyt 
metsäalue. 

 

Ohkolanjoen eteläpuolista lehtorinnettä. 
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6.10  Hakkarinoja 

Maakunnallisesti arvokas, noro valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala 12,35 ha  

Sijainti 

Ohkolanjoen latvahaara Eteläisen Pikatien itäpuolella. 

Yleiskuvaus  

Hakkarinoja on kuuden kilometrin mittainen puro, jonka alkaa Hakkarin kylän poh-
joispuolelta. Puron alajuoksusta lähes puolentoista kilomerin osuus sijaitsee Oh-
kolan rekisterikylän puolella, jossa puro yhtyy Ohkolanjokeen. Uoma on parin 
metrin levyinen ja mutkittelee näyttävästi syvällä metsän reunustamassa puro-
laaksossa. Purolaakson itäpuolella on peltoa, länsipuolella on pieni peltokuvio, 
hakkuuaukko ja vaihtelevia talousmetsäkuvioita. 

Purolaakson luonnontila on säilynyt erinomaisena, ja puro on koko matkan luon-
nontilaisessa uomassaan. Purolaakson yli menee kaksi pikkutietä, mutta muualla 
rinteet ovat varttunutta ja vanhaa kuusisekametsää. Puro on 2–3 metrin levyinen, 
paikoin sora- ja kivipohjainen, syvälle maahan uurtunut ja kauniisti mutkitteleva. 
Puron varrella on pieniä tulvatasanteita, mutta monin paikoin uoma rajautuu suo-
raan jyrkkiin rinteisiin. Tulvatasanteilla kasvaa mm. mesiangervoa, hiirenporrasta, 
isoalvejuurta, metsäalvejuurta, lehtotähtimöä, nokkosta, jänönsalaattia ja muita 
vaateliaita kosteiden lehtojen ja lehtokorpien lajeja. 

 
Hakkarinoja ja lähiympäristön muut luontokohteet. Punaisella metsälain erityisen tärkeän elinympäristön ra-
jaukset Hakkarinojan pohjoispäässä. 
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Purolaakson rinteet ovat pääosin tuoretta kuusivaltaista lehtoa, mutta siellä täällä 
on myös kuivan lehdon piirteitä, esimerkiksi runsaasti kieloa ja puolukkaa. Puusto 
on iäkästä, mutta vanhoja, yli satavuotiaita runkoja on vain vähän. Lahopuuta on 
vaihtelevasti. Idän puoleiselta pellolta tulee purolaaksoon useita noromaisia pai-
nanteita, jotka tuovat vaihtelua pinnanmuotoihin. Pohjoispäässä on pidempi, kak-
sihaarainen vesilain mukainen noro, joka rajattiin omaksi kohteekseen. Norohaa-
rojen välissä ja niiden ympäristössä on iäkästä lehtomaisen kankaan kuusikkoa, 
jossa on melko paljon lahopuuta ja runsaasti järeitä haapoja. Puronvarren ja no-
rojen rinteiden kasvillisuus on täälläkin lehtoa. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Alueella olevat tuoreet keskiravinteiset lehdot ovat luontotyyppinä vaarantuneita. 
Hakkarinoja on havumetsävyöhykkeen latvapuro, joka on Etelä-Suomessa luonto-
tyyppinä vaarantunut pitkällä aikavälillä tapahtuneiden abioottisten laatumuutos-
ten perusteella. Kohde täyttää pinta-alansa puolesta maakunnallisesti arvokkaan 
LAKU-kohteen kriteerit (vähintään 5 ha laajuinen, luonnontilaisen kaltainen, run-
saslehtipuustoinen varttunut metsä, jossa on lahoa lehtipuuta yli 5 m³/ha). Koh-
teen pohjoispää on rajattu metsälain erityisen tärkeäksi elinympäristöksi (pienve-
sistöjen välittömät lähiympäristöt). Hakkarinojan ympäristö (selvimmin pohjois-
pää) täyttää METSO-ohjelman kriteerit. Osa pohjoispäästä on metsälain ympäris-
tötukialuetta. Noro on vesilain mukaan säilytettävä kohde ja puro vesilain 3 luvun 
2 §:n mukainen kohde, jota koskee vesitaloushankkeiden luvanvaraisuus.  Alueelta 
on löydetty liito-oravan jätöksiä. 

 

Hakkarinoja. 
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Suositukset 

Alue tulisi säilyttää luonnontilaisena ja perustaa luonnonsuojelualueeksi yhdessä 
eteläpuolella olevan Ohkolanjoen metsäalueen (Ohkolanjoen varsi 2) kanssa. 
Myrskytuhojen välttämiseksi Hakkarinojan ja Eteläisen Pikatien välisiä metsäkuvi-
oita ei tulisi avohakata. 

 
Pohjoispään noro, joka on myös metsälain ja vesilain mukainen säilytettävä ympäristö. 

 

 
Metsää puronvarren pohjoispäässä. 
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6.11  Ojamäen puronvarsilehto 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 1,9 ha  

Sijainti 

Ojamäen puro sijaitsee Ohkolan rekisterikylän kaakkoisosassa Jokelanseudun 
pohjoispuolella. 

Yleiskuvaus  

Pelloilta tulevan pikkupuron varrella oleva metsäkohde, jota ympäröivät hakkuu-
alat ja eri-ikäiset nuoret metsät. Puronvarren lähiympäristö on säilynyt hakkuilta 
noin 200 metrin matkalla.  Puro on metrin levyinen, paikoin sorapohjainen ja sa-
teettomina jaksoina lähes kuiva. Puroa reunustavilla kapeilla tulvatasanteilla on 
melko vaateliasta puronvarsilehtojen lajistoa, mm. kotkansiipeä, hiirenporrasta, 
lehtopalsamia, lehtotähtimöä, mesiangervoa, korpinurmikkaa ja koiranvehnää. 
Muita runsaita lajeja ovat leskenlehti, käenkaali ja kookkaiksi varttuneet harmaa-
lepät. Puronotkelman rinteillä on varttunutta ja paikoin vanhaakin kuusikkoa, jota 
on takavuosina harvennettu. Rinteet ovat tuoretta lehtoa, joka kauempana pu-
rosta muuttuu lehtomaiseksi kankaaksi. Rinteiden kasvilajistoon kuuluvat käen-
kaali, mäkilehtoluste, nuokkuhelmikkä, mustakonnanmarja, imikkä, lehto-orvokki 
ja lehtokorte.  

 

 
Ojamäen puronvarsilehto (vihreä rajaus) ja metsälain erityisen tärkeän elinympäristöksi rajattu alue (punainen 
rajaus).  
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Alueen itäpäästä on tehty metsälain arvokkaan elinympäristön rajauspäätös 
(pienvesistöjen välittömät lähiympäristöt). Rajaus käsittää kotkansiipeä kasvavan 
saniaislehdon lähiympäristöineen.  

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Alueella on tuoretta keskiravinteista lehtoa ja saniaislehtoa. Tuore keskiravintei-
nen lehto on uhanalainen (vaarantanut) ja saniaislehto silmälläpidettävä luonto-
tyyppi viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi. 
Ojamäen puro havumetsävyöhykkeen latvapuro, joka on Etelä-Suomessa luonto-
tyyppinä vaarantunut pitkällä aikavälillä tapahtuneiden abioottisten laatumuutos-
ten perusteella. Osa alueesta (saniaislehto) on rajattu metsälain mukaiseksi 
elinympäristöksi (Metsäkeskus). 

Suositukset 

Kohde säilytetään luonnontilaisena. 

Rajausmuutokset 

Kohde on inventoitu aiemmin vuonna 2004, jolloin hyvin säilynyt puronvarsilehto 
jatkui nykyistä idemmäksi (Ympäristösuunnittelu Enviro 2005). Rajausta on muu-
tettu vastaamaan nykytilaa. 

 

Tiheä kasvillisuus peittää Ojamäen puron paikoin kokonaan.  
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6.12  Pirkkalankallio 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,54 ha 

Sijainti 

Pirkkalankallio sijaitsee Ohkolan rekisterikylän kaakkoisosassa Jokelanseudun 
pohjoisosassa. 

Yleiskuvaus  

Pirkkalankallio on laajahko, tehokkaassa talouskäytössä ollut kalliometsäalue, 
jonka luoteisosassa oleva avokallio ja jyrkänne on rajattu metsälain mukaiseksi ar-
vokkaaksi elinympäristöksi. Kallion länsireuna on jyrkästi viettävää silokalliota. 
Avokallion pohjoisreunassa on matala jyrkänne ja itäreunassa muutaman metrin 
korkuisia pikkujyrkänteitä ja kallionhalkeamia. Jyrkänteen alle on loukkoista, vart-
tunutta sekametsää, josta on otettu kotitarvepuuta. 

Kallioalueen puusto on varttunutta, enimmäkseen kymmenmetristä männikköä. 
Kallio on laajalti jäkälä- ja sammalpeitteistä. Tyypillisiä kasvilajeja ovat kanerva, 
metsälauha ja puolukka. Vähälukuisemmista kalliokasveista tavataan kalliohatik-
kaa. Kasvillisuus on hyvin säilynyttä, sillä alueella on liikuttu vähän.  

 

 
Pirkkalankallion rajaus. 
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Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Pirkkalankallio on karua poronjäkälä-sammalkalliota, joka on luontotyyppinä sil-
mälläpidettävä. Kalliomuodostuma on pieni, mutta geologisen muodostumana 
melko näyttävä. Alueesta on tehty metsälain mukainen rajauspäätös. Kalliolta on 
hyvä näkymä lännen suuntaan. 

Suositukset 

Kohde säilytetään luonnontilaisena. 

 

 

 

Pirkkalankalliota. 
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6.13  Vienansaran kasvupaikka (Jokelanseutu) 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala <0,01ha  

Sijainti 

Pellolta laskeva oja Halkiantien varrella kunnan etelärajalla. 

Yleiskuvaus  

Jokelanseutu tunnetaan vanhastaan usean uhanalaisen ja silmälläpidettävän sa-
ralajin merkittävänä kasvupaikkana (Ympäristösuunnittelu Enviro 2005). Esiinty-
miä on sekä ojissa että entisillä niityillä. Lajistoon kuuluvat hetesara, kahtaissara, 
vienansara ja vankkasara. Alueelta tavatuille lajeille on tyypillistä, että ne viihtyvät 
lähdevaikutteisilla kasvupaikoilla. Jokelanseudun esiintymät ovat jäänteitä aiem-
masta letto- tai rantakasvillisuudesta.  

Uhanalaista vienansaraa löydettiin elokuussa 2019 pieni kasvusto (n. 10 m2) Hal-
kiantien varresta. Kasvusto on pellolta tulevan, kuivillaan olevan ojan pohjalla pi-
hatieliittymän vieressä. Ojan varrella tien pohjoispuolella kasvoi silmälläpidettä-
vää vankkasaraa, mutta vienansaraa ei sieltä tavattu. Pienet vienansarakasvustot 
jäävät helposti huomaamatta. Laji löytyi Jokelanseudulta kolmesta eri paikasta, 
mutta on todennäköistä, että sitä kasvaa muuallakin. 

 

 
Vienansaran kasvupaikka Halkiantien varressa. 
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Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Pieni uhanalaisen kasvilajin esiintymä. 

Suositukset 

Kohde säilytetään luonnontilaisena. Vienansara ei kärsi mahdollisesta pensaikon 
tai puuston harvennuksesta, mutta kasvupaikan kaivaminen saattaa hävittää 
esiintymän. 

 

 

Kuivahtaneella ojanpohjalla puiden alla kasvava vienansara erottuu kuvassa muuta kasvillisuutta tummem-
pana. 
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6.14  Jokelanseudun niityt 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 2,2 ha  

Sijainti 

Mäntsälän eteläraja Halkiantien ja kunnanrajan välissä. 

Yleiskuvaus  

Peltoaukean ja Halkiantien pientaloasutuksen välissä oleva niittyalue, joka on met-
sittymässä. Alueella vuorotteleva pienet niittylaikut, pajukkoiset kuviot ja alle 
kymmenmetristä koivikkoa kasvavat alat. Alueen kasvilajistoon kuuluvat vienan-
sara (runsas esiintymä länsipäässä), hetesara (runsain pellonreunusojissa) ja kah-
taissara (niittylaikuilla muun kasvillisuuden seassa). 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Uhanalaisten (vienansara, hetesara) ja Uudellamaalla harvinaisen (kahtaissara) 
kasvilajien esiintymiä. 

Suositukset 

Kohteen umpeenkasvu tulisi estää puustoa ja pensaikkoa raivaamalla. Uhanalais-
ten lajien esiintymät olisi ennen hoitotoimia hyvä inventoida mahdollisimman tar-
koin. 

 
Jokelanseudun niityt ja erillinen vienansaran kasvupaikka. 
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Metsittyminen uhkaa kasvilajistoltaan arvokasta niittyä. Joutomaaksi jäänyt niitty on entistä peltoa, mutta sitä 
on ehkä käytetty myös laidunalueena. 

 

  
Vienansara ja hetesara Jokelanseudun niityllä. 
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6.15  Vienansaran kasvupaikka (Paippistentie) 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,1ha 

Sijainti 

Paippistentien varsi Halkiantien eteläpuolella. 

Yleiskuvaus  

Halkiantien ja Paippistentien risteyksen ojanvarsilla kasvaa kahta huomionarvoista 
saralajia. Paippistentien itäpuolella oli elokuussa 2019 tiheä, muutaman kymme-
nen metrin mittainen kasvusto uhanalaista vienansaraa. Etelämpänä Paippisten-
tien itäpuolella on runsas esiintymä silmälläpidettävää vankkasaraa. Lajia kasvaa 
myös Halkiantien varrella risteyksen länsipuolella. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet  

Uhanalaisen ja silmälläpidettävän kasvilajin esiintymä. 

Suositukset 

Vienansaran ja vankkasaran kasvustot ovat hyvin pitkäikäisiä ja säilyvät, ellei kas-
vupaikkana olevia ojia kaiveta kokonaan auki. Vankkasaraa on myös idempänä hal-
kiantien varrella. Tiealueen reunassa olevat kasvustot tulisi ottaa huomioon ojia 
mahdollisesti kunnostettaessa.  

 
Halkiantien ja Paippistentien varrella oleva sarojen kasvupaikka. 
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Vienansaraa ojan pientareella Paippistentien varrella. 

 

 
 Heleänvihreä vankkasara peittää ojanpohjan Paippistentien risteyksen länsipuolella. 
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7  SÄÄKSJÄRVI 

7.1  Feelenkoski 

Paikallisesti arvokas, noro valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala 1,3 ha  

Sijainti 

Feelenkoski on Onkimaanjoen koskijakso Sääksjärven alueen eteläosassa. 

 

Yleiskuvaus 

Rajauksen länsipuolelta purouomaa on louhittu. Muu osa uomasta on luonnonti-
lainen, kivikkoinen ja paikoin kallioinen. Puro virtaa paikoin melko jyrkkärintei-
sessä kanjonissa. Kasvillisuus puron varrella on tuoretta ja kosteaa keskiravinteista 
lehtoa. Lajistoon kuuluvat lehtokuusama, taikinamarja, tuomi, käenkaali, oravan-
marja ja sinivuokko. Puron varrella esiintyy lisäksi korpikaislaa, myrkkykeisoa, me-
siangervoa ja soreahiirenporrasta.  

Onkimaanjoki sivunoroineen on myös arvokas luontokohde (ks. kohteet 7.2 ja 
7.3). 

 

 
Onkimaanjoen luontokohteet. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Onkimaanjoki on vesilain 3 luvun 2 §:n mukainen puro. Noro on vesilain 2 luvun 
11 §:n mukainen kohde. 

Tuoreet keskiravinteiset lehdot on Etelä-Suomessa arvioitu vaarantuneeksi ja kos-
teat keskiravinteiset lehdot silmälläpidettäväksi luontotyypiksi viimeisen 50 vuo-
den aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi. 
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Alueella on myös liito-oravalle soveltuvaa metsää. 

 

 
Kivikkoista Feelenkoskea. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 

 

 
Feelenkosken yläosaa.  
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7.2  Onkimaanjoki + norot 

Paikallisesti arvokas, noro valtakunnallisesti arvokas, pituus 2,6 km  

Sijainti 

Onkimaanjoki on Sääksjärvenjoen sivupuro, joka saa alkunsa Isojärvestä (ks. kohde 
7.1). 

 

Yleiskuvaus 

Onkimaanjoen rajattu osuus on uomaltaan luonnontilaista tai luonnontilaisen kal-
taista. Puro laskee tällä osuudella noin 30 metriä, suurin pudotus on osuuden 
alussa. Loppujakson puro mutkittelee tasamaalla. Alkuosaa lukuun ottamatta pu-
ron ympäristössä on nuorta talousmetsää ja hakkuualueita. Pohjoisesta tulevan 
noron ympärillä on puustoltaan varttunutta haapavaltaista tuoretta lehtoa. 

Porvoontien alituksen molemmin puolin uomaa on ruopattu. 

Puron varrelta on rajattu kaksi luontokohdetta (ks. alaluvut 7.1 ja 7.3).  

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Puro on vesilain 3 luvun 2 §:n ja norot vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisia kohteita. 

Tuoreet keskiravinteiset lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa luontotyypiksi viimei-
sen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi. 

 

 
Onkimaanjoen pohjoinen noro. 
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Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

 

 

 
Onkimaanjoen ruopattua uomaa Porvoontien tuntumassa.  



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

198 
 

7.3  Onkimaanjoki 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,1 ha  

Sijainti 

Onkimaanjoen varrelta rajattu alue sijaitsee Porvoontien tuntumassa. 

 

Yleiskuvaus 

Porvoontien lähellä Onkimaanjoen varrella on nuorta kuusikkoa ja kuusivaltaista 
sekametsää. Purouoman reunoilla on suurruoholehtoa, jonka lajistoon kuuluvat 
mesiangervo, koiranvehnä, harmaaleppä ja kiiltopaju. Uomassa kasvaa isoulpuk-
kaa, ranta-alpia, rantakukkaa, ratamosarpiota, järvikortetta ja järviruokoa. Puron 
uoma on luonnontilaisen kaltainen. 

Rajaus ks. alaluku 7.1. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Puron varrella on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Puro on vesilain 3 luvun 2 §:n mukainen kohde. 

Kosteat runsasravinteiset lehdot on arvioitu vaarantuneeksi luontotyypiksi koko 
maassa luontotyypin laadussa viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen heikenty-
misen vuoksi. 

 

 

 
Onkimaanjoen kasvillisuutta. 
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Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Rajaus noudattaa Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta. 
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7.4  Pivansuo 

Maakunnallisesti arvokas, pinta-ala 26,0 ha  

Sijainti 

Pivansuo sijaitsee Sääksjärven alueen etelärajalla. 

 

Yleiskuvaus 

Pivansuon pohjoisosassa on harvaa matalaa männikköä kasvavaa rahkarämettä. 
Sitä reunustaa isovarpuräme, jossa puusto on kookkaampaa. Suon reunaosissa on 
vanhoja umpeenkasvaneita turpeenottokuoppia, jotka ovat nykyään tupasvillaval-
taisia. Pivansuon itä- ja kaakkoisosassa on tupasvillarämettä, jolla kasvaa hyvin 
harvaa männikköä. Lajistoon kuuluvat tupasvillan lisäksi mm. suokukka, suomuu-
rain, kanerva ja vaivaiskoivu. 

Pivansuon eteläosassa on puuton neva-alue, joka on lähinnä lyhytkorsinevaa. Tu-
pasvilla ja leväkkö ovat runsaita tällä alueella. Nevan eteläpuolella on isovarpurä-
mettä, jolla kasvaa 5–7 metriä korkeaa männikköä. Rämeellä kasvaa mm. suopur-
sua, juolukkaa, tupasvillaa, isokarpaloa, vaivaiskoivua ja suomuurainta. Pivansuon 
eteläisimmässä osassa on lähinnä tupasvillarämettä, jonka puusto on 5–7-met-
ristä männikköä. Kenttäkerroksen lajeja ovat raate, maariankämmekkä, suokukka, 
vaivaiskoivu, juolukka, tupasvilla ja kanerva . 

Metsäkeskus on rajannut avointa nevaa erityisen tärkeäksi elinympäristöksi. 

 

 

Pivansuon rajaus. 
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Pivansuon pohjoisosaa. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Lounaisosan neva-alue on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Tupasvillarämeet ja isovarpurämeet on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneiksi 
luontotyypeiksi sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtu-
neen määrän muutoksen perusteella. 

 

 
Pivansuon eteläosan lyhytkorsinevaa. 
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Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta on laajennettu katta-
maan koko hyvin säilynyt suoalue. 

 

 
Pivansuon eteläosan rämettä. 
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7.5  Pivansuon kalliot 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,7 ha  

Sijainti 

Kallioalue sijaitsee Pivansuon eteläpuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Pivansuon kalliot ovat hyvin harvaa männikköä kasvavia, pääosin jäkäläpeitteisiä 
kallioita. Niiden niukka lajisto käsittää kanervaa, metsälauhaa ja jäykkärölliä. Kalli-
oiden ympäristö on pääosin hakattu. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Kalliot täyttävät metsälain 10 §:n erityisen tärkeän elinympäristön kriteerit. 

Karut poronjäkälä–sammalkalliot on arvioitu Etelä-Suomessa silmälläpidettäväksi 
luontotyypiksi bioottiseen laatuun liittyvien muutosten vuoksi. 

 

 

 

Pivansuon kallioiden rajaus. 
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Pivansuon kallioita. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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7.6  Lakeakallio 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 1,3 ha  

Sijainti 

Lakeakallio sijaitsee Sääksjärven eteläosassa Pornaisten ja Askolan kuntien rajalla. 

 

Yleiskuvaus 

Lakeakallion rajatuilla kallioalueilla kasvaa hyvin harvaa männikköä, kalliot ovat 
pääosin jäkäläpeitteisiä. Lajistoon kuuluvat kanerva, metsälauha, jäykkärölli ja 
kangasmaitikka. Kallioiden ympäristö on pääosin nuorta talousmetsää. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Kalliot täyttävät metsälain 10 §:n erityisen tärkeän elinympäristön kriteerit. Karut 
poronjäkälä–sammalkalliot on arvioitu Etelä-Suomessa silmälläpidettäväksi luon-
totyypiksi bioottiseen laatuun liittyvien muutosten vuoksi. 

 

 

 

Lakeakallion kallioalueiden rajaus. 
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Lakeakallion kasvillisuutta. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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7.7  Silakkasuon metsä ja noro 

Paikallisesti arvokas, noro valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala 6,2 ha  

Sijainti 

Silakkasuon metsä sijaitsee Sääksjärven etelärajalla. 

 

Yleiskuvaus 

Silakkasuon metsän puusto on varttunutta kuusta ja koivua. Tervaleppää kasvaa 
noron varrella ja itäosassa on paljon haapaa. Tuoreen lehdon kenttäkerroksessa 
esiintyy käenkaalia, oravanmarjaa, mustakonnanmarjaa, soreahiirenporrasta, kie-
loa, jänönsalaattia, metsäkortetta, sinivuokkoa ja kevätlinnunhernettä. Lisäksi on 
lehtokuusamaa ja kosteilla paikoilla myös mesiangervoa. 

Noro on uomaltaan luonnontilaisen kaltainen, pääosin savipohjainen ja paikoin ki-
vikkoinen. Uoman varrella on paikoin kosteaa runsasravinteista lehtoa, jonka la-
jistoon kuuluu mm. kotkansiipi. 

 

 

 

Silakkasuon metsä ja noro. 



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

208 
 

 
Silakkasuon metsää. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Noro on vesilain 2 luvun 11 §:n mukainen kohde. 

Kosteat runsasravinteiset lehdot sekä tuoreet keskiravinteiset lehdot on arvioitu 
koko maassa vaarantuneiksi luontotyypeiksi, luontotyypin laadussa viimeisen 50 
vuoden aikana tapahtuneen heikentymisen vuoksi 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 

 

 
Kotkansiipiä Silakkasuon noron varrella. 
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7.8  Koppimäki 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,9 ha  

Sijainti 

Koppimäki sijaitsee Sääksjärven eteläosassa Porvoontien varrella. 

 

Yleiskuvaus 

Koppimäen kallion lakialue on pääosin puutonta tai kasvaa hyvin harvaa männik-
köä. Jäkäläpeitteiset kalliot ovat vallitsevia, lisäksi esiintyy kanervaa. Kallion länsi-
puolisen, noin 10 metriä korkean jyrkänteen alusmetsä on pääosin hakattu. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Kallion lakialue ja länsipuolinen jyrkänne täyttävät metsälain 10 §:n erityisen tär-
keän elinympäristön kriteerit. 

 

 

 

Koppimäen kallion rajaus. 



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

210 
 

 
Koppimäen kalliolta. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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7.9  Myllyniityn lehto ja noro 

Paikallisesti arvokas, noro on valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala 0,4 ha  

Sijainti 

Myllyniityn metsäalue sijaitsee Sääksjärven eteläosassa Porvoontien ja Onkimaan-
tien risteyksen länsipuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Myllyniityn lehtoalueen puusto on noron varrella varttunutta tervaleppää ja 
nuorta kuusikkoa. Kostean runsasravinteisen lehdon lajistoon kuuluvat mesian-
gervo, korpikaisla, ranta-alpi, soreahiirenporras, metsäkorte, ojakellukka ja rönsy-
leinikki. Noron itäpuolella on nuorta–varttunutta ja kuusivaltaista lehtomaisen 
kankaan sekametsää. Kenttäkerroksen lajistoon kuuluvat mm. käenkaali ja mus-
tikka. Noron länsipuolinen metsä on hakattu. 

Noro on uomaltaan luonnontilainen, noin metrin levyinen ja puoli metriä syvä. 
Maastokäynnin aikaan uomassa ei ollut vettä. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Metsäalue on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. Noro on 
vesilain 2 luvun 11 §:n mukainen kohde. 

Kosteat runsasravinteiset lehdot sekä tuoreet keskiravinteiset lehdot on arvioitu 
koko maassa vaarantuneiksi luontotyypeiksi, luontotyypin laadussa viimeisen 50 
vuoden aikana tapahtuneen heikentymisen vuoksi. 

 

 
Myllyniityn rajaukset. 
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Myllyniityn noro. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Metsäalueen rajaus noudattaa Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön 
rajausta. 
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7.10  Kuusitien kallio 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,4 ha  

Sijainti 

Kallioalue sijaitsee Sääksjärven alueen länsiosassa Kuusitien länsipuolella.  

 

Yleiskuvaus 

Kallioalueella kasvaa harvaa männikköä, jota on paikoin harvennettu; lisäksi tava-
taan vähän kuusta ja koivua. Kuivahkon kankaan kenttäkerroksessa esiintyy kaner-
vaa, metsälauhaa ja jäykkärölliä. Alue on hakkuiden ympäröimä. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Kallioalue täyttää metsälain 10 §:n erityisen tärkeän elinympäristön kriteerit. 

Nuoret kuivahkot kankaat on arvioitu Etelä-Suomessa erittäin uhanalaiseksi luon-
totyypiksi laadun historiallisen heikkenemisen perusteella. 

 

 

 

Kuusitien kallion rajaus. 
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Kuusitien kallion kasvillisuutta. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

 
  



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

215 
 

7.11  Puiston suot 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,4 ha  

Sijainti 

Puiston suot sijaitsevat Sääksjärven alueen länsiosassa Puiston talon eteläpuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Itäisin soista on hakkuualueen keskellä sijaitseva pieni saraneva, jota reunustava 
puusto on säästetty. Suon lajistoon kuuluvat pullosara, juolasara, tupasvilla, jou-
hivihvilä ja isokarpalo. Suon länsiosassa on pieni kuivahtanut allikko. 

Läntisempi suo on itäosaltaan saranevaa, jolla kasvaa pullosaraa, raatetta, kurjen-
jalkaa, isokarpaloa, jouhivihvilää, juolasaraa, pyöreälehtikihokkia ja riippasaraa. 
Suon länsiosa on isovarpurämettä, jolla kasvaa noin 10-metristä mäntyä. Muuta 
lajistoa edustavat suopursu, kanerva, suomuurain ja tupasvilla. Suon länsireunalla 
on kuusta, koivua ja mäntyä kasvavaa kangaskorpea, jonka kenttäkerroksen lajis-
toon kuuluvat mm. mustikka ja puolukka. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Osa soista on metsäkeskuksen rajaamia erityisen tärkeitä elinympäristöjä. 

Saranevat ja isovarpurämeet on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneiksi sekä vii-
meisen 50 vuoden että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen perus-
teella. Kangaskorvet on arvioitu Etelä-Suomessa äärimmäisen uhanalaisiksi pitkän 
aikavälin määrän muutoksen perusteella. 

 

 
Puiston soiden rajaus. 
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Itäisempi Puiston suo. 

 
Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Itäisemmän suon rajaus noudattaa Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympä-
ristön rajausta. Läntisemmän suon rajausta on laajennettu kattamaan myös länsi-
osan räme- ja korpiosa. 

 

 
Läntisempi Puiston suo. 
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7.12  Puiston lehto 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,4 ha  

Sijainti 

Puiston lehto sijaitsee Sääksjärven alueen länsiosassa Puiston talon itäpuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Puiston lehto sijoittuu kalliojyrkänteen ja pellon väliin. Tuoreen lehdon puusto on 
nuorta–varttunutta kuusta ja haapaa. Lisäksi on useita metsälehmuksia, joista vii-
den suurimman läpimitta on yli 40 cm. Kenttäkerroksessa kasvaa mm. käenkaalia, 
oravanmarjaa, kieloa, kivikkoalvejuurta ja sinivuokkoa. Lajistoon kuuluvat myös 
lehtokuusama ja tuomi. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Tuoreet keskiravinteiset lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luon-
totyypiksi viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi. 

 

 

 

Puiston lehdon rajaus. 
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Puiston lehdon puustoa. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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7.13  Paavolan suo 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,1 ha  

Sijainti 

Paavolan suo sijaitsee Sääksjärven alueen länsiosassa Porvoontien tuntumassa 
Paavolan talon länsipuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Pienen saranevan lajistoon kuuluvat pullosara, kurjenjalka, jouhivihvilä, raate, kiil-
topaju ja tupasvilla. Alueella kasvaa myös muutama pieni koivu, mänty ja kuusi. 
Suo on kuivahtanut ja hirvet ovat myllänneet sammalia.  

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Suo on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Saranevat on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneiksi luontotyypeiksi sekä viimei-
sen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen 
perusteella. 

 

 

 

 

 

Paavolan suon rajaus. 
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Paavolan suo. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Rajaus noudattaa Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta. 
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7.14  Koivumäen suo 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,4 ha  

Sijainti 

Koivumäen suo sijaitsee Sääksjärven alueen luoteisrajalla Porvoontien varrella. 

 

Yleiskuvaus 

Suo on pullosaraa kasvavaa saranevaa; kurjenjalka ja isokarpalo kuuluvat myös la-
jistoon. Reunaosissa kasvaa tupasvillaa, raatetta ja jouhivihvilää. Suon ympäristö 
on avohakattua, reunoille on jätetty yksittäisiä puita. Alueen lounaiskulmassa on 
ojia, mutta niistä huolimatta suo ei vaikuttanut kuivahtaneelta. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Suo on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Saranevat on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luontotyypiksi sekä viimei-
sen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen 
perusteella. 

 

 

 

 

 

Koivumäen suon rajaus. 
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Koivumäen suo. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Rajaus noudattaa Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta. 
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7.15  Suojalanmäen suo 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,4 ha 

Sijainti 

Suojalanmäen suo sijaitsee Sääksjärven alueen pohjoisosassa Sudenpesänkallion 
metsäalueen länsiosassa Suojalanmäen talon eteläpuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Suon keskiosa on paikoin kuivahtanutta saranevaa. Pullosara, pyöreälehtikihokki, 
isokarpalo ja mutasara ovat yleisiä. Nevaa ympäröi kapeahko koivua ja nuorta 
kuusta kasvava tupasvillakorpi, jossa mättäillä kasvaa suopursua ja puolukkaa. 
Länsipuolella avohakkuu ulottuu aivan suon reunaan. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Suo on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Saranevat ja tupasvillakorvet on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneiksi luonto-
tyypeiksi sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtuneen 
määrän muutoksen perusteella. 

 

 

 

 

Suojalanmäen suon rajaus. 
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Suojalansuon nevaa. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Rajaus noudattaa Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta. 

 

 
Suojalanmäen suon tupasvillakorpea.  
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7.16  Lietolammi 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 1,2 ha (sisältäen myös vesialueen) 

Sijainti 

Lietolammi sijaitsee Sääksjärven alueen pohjoisosassa Sudenpesänkallion metsä-
alueen länsiosassa Suojalanmäen talon luoteispuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Lampea ympäröi kapeahko nevareunus, joka on lyhytkorsi- ja saranevaa. Neva-
alueen lajistoon kuuluvat mm. tupasvilla, leväkkö, isokarpalo, suokukka ja vaivais-
koivu. Nevan ulkopuolella on tupasvillarämettä, joka vaihettuu isovarpurämeeksi 
ja turvekankaaksi. Rämeellä esiintyy tupasvillaa, suomuurainta, kanervaa, pyö-
reälehtikihokkia, vaivaiskoivua, suopursua ja variksenmarjaa.  

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Suon nevareunus on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Saranevat sekä tupasvilla- ja isovarpurämeet on arvioitu Etelä-Suomessa vaaran-
tuneiksi luontotyypeiksi sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä 
tapahtuneen määrän muutoksen perusteella. Alle hehtaarin kokoiset lammet ovat 
myös vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisia kohteita. 

 

 

Lietolammin rajaukset. 
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Lietolammi. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta on laajennettu käsittä-
mään myös lampea ympäröivä ojittamaton räme. 

 
Lietolammia ympäröivää tupasvillarämettä.  
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7.17  Metsolan lehto 

Maakunnallisesti arvokas, pinta-ala 0,6 ha  

Sijainti 

Metsolan lehto sijaitsee Sääksjärven alueen pohjoisosassa Metsäkulman Natura 
2000 -alueen tuntumassa Metsiköntien varrella. Se rajoittuu Metsola-nimiseen 
luonnonsuojelualueeseen. 

 

Yleiskuvaus 

Luonnonsuojelualueen ja pellon välissä olevan tuoreen lehdon puusto on nuorta–
varttunutta kuusta sekä varttuvaa koivua ja haapaa. Lisäksi nuoria metsälehmuk-
sia on paljon. Lajistoon kuuluvat myös mm. lehtokuusama ja taikinamarja. Kenttä-
kerroksessa esiintyy kevätlinnunhernettä, sudenmarjaa, sinivuokkoa, lillukkaa, 
oravanmarjaa, nuokkuhelmikkää, metsäkastikkaa ja kieloa.  

Pellon lähellä kasvaa varttunutta koivua ja kuusta. Lehtomaisen kankaan kenttä-
kerroksessa on mustikkaa, käenkaalia, kieloa, kevätlinnunhernettä ja mäkilustetta. 

Alueella on jonkin verran lahopuustoa. 

 

 

 

Metsolan suon rajaus. 
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Metsolan lehtoa. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Kohde täyttää METSO-ohjelman luokan II kriteerit. 

Metsolan lehto täyttää maakunnallisesti arvokkaan kohteen yhdistelmäkriteerit 
(LAKU):  

• vähintään maakunnallisesti arvokkaisiin metsiin, metsälaitumiin tai puustoisiin 
soihin läheisesti kytkeytyneet, luonnontilaiset tai luonnontilaisen kaltaiset met-
sät 

Tuoreet keskiravinteiset lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luon-
totyypiksi viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi. 
Varttuneet havupuuvaltaiset lehtomaiset kankaat arvioitiin Etelä-Suomessa sil-
mälläpidettäväksi luontotyypiksi laadun historiallisen heikkenemisen perusteella. 

 

Suositukset 

Kohde tulisi liittää läheiseen luonnonsuojelualueeseen. 
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7.18  Venunjärven rantasuot 

Maakunnallisesti arvokas, pinta-ala 2,5 ha (sisältää vesialuetta) 

Sijainti 

Venunjärvi sijaitsee Sääksjärven alueen pohjoisosassa Metsäkulman Natura 2000 
-alueen tuntumassa. Etäisyyttä Natura-alueeseen on alle 100 metriä. 

 

Yleiskuvaus 

Venunjärven pohjoisosassa ojittamattomat rantasuot on rajattu arvokkaaksi luon-
tokohteeksi. 

Itäisempi suoalue on kauempana rannasta tupasvillarämettä, joka vaihettuu lyhyt-
korsinevaksi ja järviruokoa kasvavaksi ruokoluhdaksi. Suon lajistoon kuuluvat li-
säksi tupasvilla, pyöreälehtikihokki, suokukka, valkopiirtoheinä, suomuurain ja 
raate. 

Läntisessä osassa on vanhoja umpeutuneita ojia. Kauempana rannasta on isovar-
purämettä, sitten tupasvillarämettä ja rannassa saranevaa. Vesirajassa kasvaa viil-
tosaraa ja valkopiirtoheinää, muuta lajistoa ovat mm. suopursu, kanerva, juolukka, 
vaivaiskoivu, tupasvilla, mutasara, pullosara ja isokarpalo. Siellä täällä kasvaa ma-
talaa mäntyä. 

 

 

Venunjärven rantasoiden rajaus. 
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Venunjärven läntinen suo. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Suoalueen länsiosa on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö, 
myös muu osa suoalueesta täyttää metsälain 10 §:n kriteerit. 

Venunjärven rantasuot täyttävät maakunnallisesti arvokkaan kohteen yleisen si-
jaintikriteerin (LAKU):  

• Kuuluminen suurempaan, erilaisten luontotyyppien muodostamaan yhdistel-
mään lisää luontotyypin esiintymän arvoa. 

Saranevat sekä tupasvilla- ja isovarpurämeet on arvioitu Etelä-Suomessa vaaran-
tuneiksi luontotyypeiksi sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä 
tapahtuneen määrän muutoksen perusteella. 

 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta on muutettu katta-
maan koko suoalue. 



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

231 
 

 
Venunjärven itäisempi suo. 
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7.19  Rauhoitettu kuusi 

Paikallisesti arvokas luonnonmuistomerkki 

Sijainti 

Rauhoitetun kuusen kasvupaikka on Sääksjärven koillispuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettu luonnonmuistomerkki on pylväskuusi, 
joka on rauhoitettu vuonna 1956. Kuusi on edelleen hyväkuntoinen, joskin sen 
läheisyydessä oli tehty maansiirtotöitä. Ympäröivä metsä on nuorta kuusivaltaista 
talousmetsää. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Kuusi on rauhoitettu luonnonsuojelulain nojalla. 

 

 

 

Rauhoitetun kuusen sijainti. 
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Luonnonmuistomerkkinä rauhoitettu kuusi. 

Suositukset 

Kohde tulee säilyttää nykytilassaan. 
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7.20  Kutinsuon metsä 

Maakunnallisesti arvokas, pinta-ala 1,3 ha  

Sijainti 

Kutinsuon metsäalue sijaitsee Sääksjärven itäpuolella lähellä Peltolan vanhan 
metsän Natura 2000 -aluetta. 

 

Yleiskuvaus 

Metsäalueen puusto on varttunutta–vanhaa tuoreen kankaan kuusikkoa, koivua 
ja etenkin haapaa on runsaasti sekapuuna. Kenttäkerros on vähälajinen: mustikka 
on vallitsevana, sen lisäksi esiintyy metsäalvejuurta. Alueella on hyvin paljon laho-
puuta, lahopuujatkumo on hyvä eli eri-ikäistä ja -kokoista lahopuuta esiintyy. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Kutinsuon metsä täyttää maakunnallisesti arvokkaan kohteen yleisen sijaintikri-
teerin (LAKU):  

• Läheinen sijainti muihin saman luontotyypin esiintymiin nähden lisää yksittäi-
sen esiintymän arvoa. 

Alue täyttää myös metsien yhdistelmäkriteerin: 

• vähintään maakunnallisesti arvokkaisiin metsiin, metsälaitumiin tai puustoisiin 
soihin läheisesti kytkeytyneet, luonnontilaiset tai luonnontilaisen kaltaiset met-
sät. 

 

 
Kutinsuon metsää. 
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Kutinmäen metsän rajaus. 

Kohde täyttää METSO-ohjelman luokkien I ja II kriteerit. Varttuneet havupuuval-
taiset tuoreet kankaat on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luontotyypiksi 
laadun historiallisen heikkenemisen perusteella. Vanhat havupuuvaltaiset tuoreet 
kankaat on arvioitu koko maassa erittäin uhanalaiseksi luontotyypiksi pinta-alan 
historiallisen vähenemisen perusteella.   

Valmistelussa olevassa maakuntakaavassa Peltolan vanha metsä -nimisen Natura 
2000 -alueen itäpuolinen metsäalue on merkitty luonnonsuojelualueeksi. 

Alueen metsä on myös liito-oravalle soveltuvaa elinympäristöä. 

 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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7.21  Saarenniitynojan lehto 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 1,7 ha  

Sijainti 

Saarennittynojan lehto sijaitsee samannimisen puron varrella Pukkilantien etelä-
puolella. 

 

Yleiskuvaus 

Rajatun lehdon kohdalla purouoma on kivikko-, sora- ja hiekkapohjainen. Puron 
ympärillä on varttunutta ja vanhaa puustoa: kuusta ja haapaa sekä harmaaleppää 
ja tuomea. Tuoreen lehdon kenttäkerroksessa esiintyy käenkaalia, oravanmarjaa, 
ieloa, sinivuokkoa ja mustakonnanmarjaa. Lisäksi taikinamarja on melko runsas. 
Puron reunoilla on kosteaa runsasravinteista lehtoa, jossa kasvaa mesiangervoa, 
nokkosta, vuohenputkea, lehtotähtimöä, soreahiirenporrasta ja ranta-alpia. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Metsäkeskus on rajannut osan alueesta erityisen tärkeäksi elinympäristöksi.  

Saarenniitynoja on vesilain 3 luvun 2 §:n mukainen kohde. 

Tuoreet keskiravinteiset lehdot sekä kosteat runsasravinteiset lehdot on arvioitu 
Etelä-Suomessa vaarantuneiksi luontotyypeiksi viimeisen 50 vuoden aikana ta-
pahtuneen laadun heikentymisen vuoksi.  

 

 

Saarenniitynojan lehdon rajaus. 



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

237 
 

 
Saarenniitynojan lehdon kasvillisuutta ylärinteellä. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta on laajennettu. 

 

 
Saarenniitynojan kivikkoista uomaa.  
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7.22  Luoteen lehto 

Paikallisesti arvokas, noro on valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala 1,9 ha  

Sijainti 

Luoteen lehto sijaitsee Sääksjärven alueen keskiosassa Pukkilantien eteläpuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Saarennittynojaan laskevan noron ympärillä on kapealti tuoretta keski- ja runsas-
ravinteista lehtoa. Puusto on varttunutta kuusta, nuoria metsälehmuksia on pal-
jon. Suurimman lehmuksen läpimitta on noin 40 cm. Lisäksi on tuomea, harmaa-
leppää, lehtokuusamaa, näsiää, taikinamarjaa, koiranheittä ja sinivuokkoa. Noron 
uomassa kasvaa rentukkaa ja rönsyleinikkiä. 

Eteläosassa noron ympärillä on saniaislehtoa, jossa kasvaa kotkansiipeä, soreahii-
renporrasta, mesiangervoa, metsäkortetta, rönsyleinikkiä ja korpi-imarretta. 

Noron uoma on yläosassa savipohjainen ja alempana kivikkoinen. Kauempana no-
rosta on varttunutta–vanhaa tuoreen kankaan kuusikkoa, jota on paikoin harven-
nettu. 

   

 

Luoteen lehdon rajaus. 
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Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Osa noron varresta on metsäkeskuksen rajaamaa erityisen tärkeää elinympäristöä. 

Noro on vesilain 2 luvun 11 §:n mukainen kohde. 

Tuoreet keskiravinteiset lehdot ja kosteat runsasravinteiset lehdot on arvioitu 
Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luontotyypiksi ja tuoreet runsasravinteiset lehdot 
erittäin uhanalaiseksi viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikenty-
misen vuoksi.  

 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta on muutettu katta-
maan koko noroa ympäröivä lehtoalue. 

 

 
Luoteen lehdon kasvillisuutta. 
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7.23  Ratiojan lehto 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,4 ha  

Sijainti 

Ratiojan lehto sijaitsee Sääksjärven alueen keskiosassa Sääksjärventien ja Por-
voontien välissä. 

 

Yleiskuvaus 

Ratiojan lehdon puusto on pääosin nuorta kuusta ja harmaaleppää. Länsipuolella 
avohakkuu ulottuu lähes noron uomaan asti. Rajauksen eteläosassa myrsky on 
kaatanut valtaosan puista uoman päälle. Tuoreen runsasravinteisen lehdon lajis-
toon kuuluvat nokkonen, jänönsalaatti, rönsyleinikki ja vuohenputki sekä taikina-
marja. Hakkuun reunassa on lehtokuusamaa ja mäkilustetta. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Lehtoalue on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Noro on vesilain 2 luvun 11 §:n mukainen kohde. 

Tuoreet keskiravinteiset lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luon-
totyypiksi ja tuoreet runsasravinteiset lehdot erittäin uhanalaiseksi luontotyypiksi 
viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi.  

 

 

Ratiojan lehdon rajaus. 
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Ratiojan lehtoa. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Rajaus noudattaa Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta. 

 

 
Ratiojan eteläosan tuulenkaatoja.  
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7.24  Kukkuranmäen lehto 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 1,0 ha  

Sijainti 

Kukkuranmäen lehto sijaitsee Sääksjärvenjoen varrella Kukkuranmäen länsi-
osassa. 

 

Yleiskuvaus 

Sääksjärvenjoen varrella on kapealti kosteaa keskiravinteista lehtoa. Puusto on 
pääosin nuorta harmaaleppää ja tuomea, kauempana purosta on varttuvaa 
kuusta. Kenttäkerroksessa on mm. korpikaislaa, rentukkaa, mesiangervoa, rön-
syleinikkiä, soreahiirenporrasta, viitakastikkaa ja koiranvehnää. Purouoma osittain 
savipohjainen, osittain kivikkoinen.  

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Lehto on metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Sääksjärvenjoki on vesilain 3 luvun 2 §:n mukainen puro. 

Kosteat keskiravinteiset lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi luon-
totyypiksi viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen vuoksi 
sekä myös tulevan 50 vuoden aikana ennustetun heikkenemisen perusteella.  

 

 

Kukkuranmäen lehdon rajaus. 
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Kukkuranmäen lehtoa Sääksjärvenjoen varrella. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Rajaus noudattaa Metsäkeskuksen erityisen tärkeän elinympäristön rajausta. 
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7.25  Sääksjärvenjoen latvanorot 

Valtakunnallisesti arvokas, pituus 4,8 km  

Sijainti 

Sääksjärvenjoen latvanorot sijoittuvat Sääksjärven keskiosiin lähinnä Pukkilantien 
ja Sääksjärventien väliselle alueelle. 

 

Yleiskuvaus 

Norot virtaavat pääosin metsäisessä maastossa ja pelloillakin niitä reunustaa le-
veähkö puustoinen alue. Norojen uomat ovat ilmeisesti luonnontilaisia tai luon-
nontilaisen kaltaisia. Uomien varrella on usein kapea vyöhyke tuoretta tai kosteaa 
lehtoa. Tuoreen lehdon lajistoon kuuluu mm. oravanmarja, lehtokuusama, mus-
takonnanmarja, mäkiluste, taikinamarja, sinivuokko ja käenkaali. Puusto on pää-
osin kuusta, haapaa on yleisesti ja paikoin myös metsälehmusta. 

Kosteat lehdot sijoittuvat yleensä peltojaksoille, missä norojen virtaus on vähäi-
sempää. Näillä alueilla mesiangervo, nokkonen, soreahiirenporras, korpikaisla ja 
paikoin myös kotkansiipi kuuluvat lajistoon. Puusto on useimmiten lehtipuuval-
taista, lähinnä harmaaleppää ja tuomea, ylärinteillä myös kuusta. 

Noroja ei ole inventoitu kattavasti. 

 

 

 

Sääksjärvenjoen latvanorot ja niiden varrelta rajatut luontokohteet (alaluvut 7.21 ja 7.22). 
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Noron uomaa Luoteentien pohjoispuolella. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Norot ovat vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisia kohteita. Norojen varrella on myös 
metsäkeskuksen rajaamia erityisen tärkeitä elinympäristöjä (ks. alaluvut 7.21 ja 
7.22). 

Kosteat keskiravinteiset lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa silmälläpidettäväksi 
luontotyypiksi viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen 
vuoksi sekä myös tulevan 50 vuoden aikana ennustetun heikkenemisen perus-
teella. Tuoreet keskiravinteiset lehdot on arvioitu Etelä-Suomessa vaarantuneeksi 
luontotyypiksi viimeisen 50 vuoden aikana tapahtuneen laadun heikentymisen 
vuoksi. 

Savimaiden latvapurot on arvioitu erittäin uhanalaisiksi pitkällä aikavälillä tapah-
tuneiden abioottisten laatumuutosten perusteella. 

 

Suositukset 

Kohteet tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Vain norojen uomat rajattu. 
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7.26  Sääksjärvenjoki 

Paikallisesti arvokas, pituus 6,3 km  

Sijainti 

Sääksjärvenjoki laskee Askolan kunnan puolelle ja yhtyy Piurunjokena Porvoonjo-
keen. 

 

Yleiskuvaus 

Sääksjärvenjoki on pohjoisosassa pääosin metsän ympäröimänä. Laajemmat met-
säalueet on hakattu. Purolan peltoympäristössä joki virtaa mutkitteleva uomana, 
pellot ulottuvat lähes uoman reunaan. Kunnan rajan tuntumassa jokiuoma on hak-
kuiden ympäröimä. 

Sääksjärvenjokea ei ole inventoitu kattavasti. 

  

 

Sääksjärvenjoki ja sen varrelta rajattu luontokohde (alaluku 7.24). 
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Sääksjärvenjoki Purolan alueella Lehtimäentien kohdalla. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Sääksjärvenjoki on vesilain 3 luvun 2 §:n mukainen puro. Puron varrella on myös 
Metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. 

Savimaiden purot ja pikkujoet on arvioitu äärimmäisen uhanalaisiksi pitkällä aika-
välillä tapahtuneiden abioottisten laatumuutosten vuoksi. 

 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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7.27  Heinkyrön noro 

Valtakunnallisesti arvokas, pituus 1,6 km  

Sijainti 

Heinkyrön noro yhtyy Sääksjärvenjokeen Purolan peltoalueella. 

 

Yleiskuvaus 

Noro on ilmeisesti pääosin luonnontilainen tai luonnontilaisen kaltainen. Se sijoit-
tuu enimmäkseen metsämaaston. Ilmakuvien mukaan metsät ovat nuoria talous-
metsiä tai hakkuualueita. 

Levonpellon pohjoispuolella uoma on mutkitteleva ja savipohjainen, paikoin sy-
vään uurtunut. Noron ympäristö on nuorta harvahkoa kuusikkoa, tavanomainen 
metsälajisto ulottuu uoman reunaan. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Norot ovat vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisia kohteita.  

Savimaiden latvapurot on arvioitu erittäin uhanalaisiksi pitkällä aikavälillä tapah-
tuneiden abioottisten laatumuutosten perusteella. 

 

 

Heinkyrön noro. 
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Heinkyrön noron uomaa. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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7.28  Pivansuo 

Luontoarvokokonaisuus, pinta-ala 18 ha 
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7.29  Sääksjärvi 

Luontoarvokokonaisuus, pinta-ala 87 ha 
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7.30  Metsäkulma 

Luontoarvokokonaisuus, pinta-ala 341 ha 
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8  Numminen 

8.1  Koivulan suo ja lampi 

Paikallisesti arvokas, lampi valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala 3,3 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee selvitysalueen pohjoisrajalla Pornaistentien itäpuolella lähellä Koi-
vulan tilaa. 

 

Yleiskuvaus 

Suolla olevan luonnontilaisen kaltaisen lammen pinta-ala on noin 0,4 hehtaaria. 
Lammesta on kaivettu etelään virtaava laskuoja, joka ei kuitenkaan ole kuivattanut 
kohdetta merkittävästi. Lampea ympäröi pullosaran vallitsema saraneva sekä tu-
pasvillan ja suovarpujen luonnehtimat rämeet. Kasviston valtalajeja ovat mm. pul-
losara, suokukka, suopursu, tupasvilla ja isokarpalo. 

 

 

 
Koivulan suo ja lampi. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Suolla oleva lampi on vesilain 2 luvun 11 §:n mukainen kohde. 
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Vesilain mukaiset kohteet ovat Södermanin (2003) mukaan valtakunnallisesti ar-
vokkaita. Tavanomainen lampi voidaan kuitenkin katsoa luontokohteena ainoas-
taan paikallisesti arvokkaaksi. 

Metsäkeskus on rajannut osan suosta erityisen tärkeäksi elinympäristöksi. 

Saranevat on Etelä-Suomessa arvioitu vaarantuneeksi luontotyypiksi sekä viimei-
sen 50 vuoden että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen perus-
teella. 

 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Rajausta on laajennettu niin, että se käsittää koko suoalueen edustavan osan. 

 

 
Koivulan suota. 
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8.2  Lamminmetsän suot 

Paikallisesti arvokas, lampi valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala yht. 4,4 ha  

Sijainti 

Kohde koostuu kolmesta lähekkäisestä suosta, jotka sijaitsevat selvitysalueen 
pohjoisrajalla Pornaistentien itäpuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Kahdella pohjoisemmalla suolla on saranevaa, lyhytkorsinevaa ja -rämettä sekä 
isovarpurämettä. Valtalajeja ovat pullosara, tupasvilla, suokukka, kanerva, varik-
senmarja ja suopursu. Kohteet eivät ole täysin luonnontilaisia, vaan niillä näkyy 
aiempien ihmistoimien jälkiä. Itäisemmällä suolla on luonnontilaisen kaltainen 
lampi, jonka pinta-ala on vajaat 0,3 hehtaaria. 

Eteläisimmällä suolla on pullosaran ja isokarpalon luonnehtimaa saranevaa. Se 
kombinoituu rämekasvillisuuden (suopursu, kanerva, mänty) kanssa sararä-
meeksi. Reunalla on varsinaista korpirämettä ja mustikkakangaskorpea. Korven la-
jistoa ovat mm. mustikka, puolukka, pallosara, kevätpiippo, juolukka ja tupasvilla. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Suolla oleva lampi on vesilain 2 luvun 11 §:n mukainen kohde. 

Vesilain mukaiset kohteet ovat Södermanin (2003) mukaan valtakunnallisesti ar-
vokkaita. Tavanomainen lampi voidaan kuitenkin katsoa luontokohteena ainoas-
taan paikallisesti arvokkaaksi. 

Metsäkeskus on rajannut osan soista erityisen tärkeäksi elinympäristöksi. 

Saranevat on Etelä-Suomessa arvioitu vaarantuneeksi (VU) luontotyypiksi sekä vii-
meisen 50 vuoden että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen perus-
teella. Sararämeet on arvioitu Etelä-Suomessa erittäin uhanalaisiksi (EN) pitkällä 
aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen perusteella. Kangaskorvet on arvioitu 
Etelä-Suomessa äärimmäisen uhanalaisiksi (CR) pitkän aikavälin määrän muutok-
sen perusteella. Korpirämeet on arvioitu Etelä-Suomessa erittäin uhanalaiseksi 
(EN) luontotyypiksi sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä ta-
pahtuneen määrän muutoksen perusteella. 
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Lamminmetsän soiden rajaukset. 

 

 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

Rajausmuutokset 

Rajausta on laajennettu niin, että se käsittää suoalueiden edustavat osat. 
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Lamminmetsän soista eteläisin. 
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8.3  Nummisen joenvarsilaidun 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 4,1 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Mustijoen itärannalla Nummisen kylän keskustassa, Nummisten-
koskesta ylävirtaan päin. 

 

Yleiskuvaus 

Nautojen laitumena käytetty joenvarsiniitty. Eteläosa on korkeakasvuisempaa ja 
kosteaa; lajistoon kuuluvat monet sarat ja heinät sekä mesiangervo ja hevon-
hierakka. Pohjoisosa on matalakasvuisempaa ja lajistoon kuuluvat mm. siankär-
sämö ja harakankello. 

 

 
Nummisen joenvarsilaitumen rajaus. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Perinnebiotooppina kasvillisuutensa, ominaispiirteidensä ja edustavuutensa pe-
rusteella paikallisesti arvokas. 
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Näkymä Nummisen joenvarsilaitumelta. 

Suositukset 

Kohteella tulisi jatkaa säännöllistä laidunnusta. 
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8.4  Nuutinmäen laidun 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 2,2 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Pornaistentien itäpuolella Nummisen kylän keskustassa, Nummi-
sen koulun eteläpuolella. 

Sijainti kartalla, ks. alaluku 8.3. 

 

Yleiskuvaus 

Kohdetta ei inventoitu maastossa, vaan se on listattu arvokkaaksi luontokohteeksi 
Uudenmaan ELY-keskuksen inventointitietojen perusteella. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Uudenmaan ELY-keskuksen perinnebiotooppi-inventoinnissa paikallisesti arvokas 
kohde. 

 

Suositukset 

Kohteella tulisi jatkaa säännöllistä laidunnusta. 
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8.5  Hakalan niitty 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 2,3 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Mustijoen länsirannalla ja jokeen laskevan ojan varrella Nummisen 
kylän keskustassa, Nummistenkosken läheisyydessä. 

 

Yleiskuvaus 

Kohdetta ei inventoitu maastossa, vaan se on listattu arvokkaaksi luontokohteeksi 
Uudenmaan ELY-keskuksen inventointitietojen perusteella. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Uudenmaan ELY-keskuksen perinnebiotooppi-inventoinnissa paikallisesti arvokas 
kohde. 

 

Suositukset 

Kohteella tulisi jatkaa säännöllistä laidunnusta. 
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Hakalan niitty. 
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8.6  Ylikartanon laidun 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 4,3 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Nummisen kylän keskustassa Ylikartanon tilakeskuksen kaakkois-
puolella Pornaistentien molemmin puolin. 

 

Yleiskuvaus 

Kohdetta ei inventoitu maastossa, vaan se on listattu arvokkaaksi luontokohteeksi 
Uudenmaan ELY-keskuksen inventointitietojen perusteella. Kohteelle on kaivettu 
kosteikkoja/laskeutusaltaita. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Uudenmaan ELY-keskuksen perinnebiotooppi-inventoinnissa paikallisesti arvokas 
kohde. 

 

Suositukset 

Kohteella tulisi jatkaa säännöllistä laidunnusta. 
 

 



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

264 
 

 
Ylikartanon laidun. 
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8.7  Horsmankallio 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala yht. 3,0 ha  

Sijainti 

Kaksiosainen kohde sijaitsee Nummisen kylän keskustasta Pornaisten suuntaan, 
Pornaistentien itäreunalla. 

 

Yleiskuvaus 

Vanhaa kalliomännikköä kasvavat lakialueet jyrkänteiden päällä. Alueilla on myös 
sammal–jäkälävaltaisia kalliopaljastumia. Lahopuuta (mäntymaapuita) on kohta-
laisesti. Rajattujen alueiden välinen rinne sekä jyrkänteiden ja maantien välinen 
alue on avohakattu. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Rajatut kalliometsät täyttävät METSO-ohjelman luokan II kohteen kriteerit (puus-
toltaan yli 120-vuotiaat kalliometsät ja louhikot, joissa on lahoja maapuita, keloja 
ja/tai kilpikaarnamäntyjä). 

Kallioilla on pienialaisia lähes puuttomia osia, jotka täyttävät metsälain 10 §:n 
elinympäristön kriteerit. 
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Horsmankallio. 
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Näkymä Horsmankalliolta. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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8.8  Kankaansuo 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 7,3 ha  

Sijainti 

Kankaansuo sijaitsee Tikkaron peltoalueen luoteispuolella, Alhonkulmantien ja 
Tikkaron Yhdystien välisellä alueella. 

 

Yleiskuvaus 

Suon luoteisosassa on mustikkakorpea ja sen muuttumaa sekä vastaavaa turve-
kangasta. Puustona on tervaleppää, koivua, kuusta ja paikoin vähän mäntyä. La-
hopuuta on jonkin verran. Kenttäkerroksessa tavataan mm. mustikkaa, metsäkor-
tetta, kevätpiippoa, korpikastikkaa ja soreahiirenporrasta. 

Suon eteläosassa on pieni luonnontilainen lampi, jota ympäröi lyhytkorsineva. Val-
talajeja ovat tupasvilla ja isokarpalo. Muu osa suosta on isovarpurämettä. Kuivah-
taneilla reunoilla suo on muuttuma-asteella. Lisäksi paikoin reunoilla on varsi-
naista korpirämettä. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Vesilain mukaiset kohteet ovat Södermanin (2003) mukaan valtakunnallisesti ar-
vokkaita. Tavanomainen lampi voidaan kuitenkin katsoa luontokohteena ainoas-
taan paikallisesti arvokkaaksi. 

Metsäkeskus on rajannut Kankaansuon luoteispään erityisen tärkeäksi elinympä-
ristöksi. 

Varpukorvet on arvioitu Etelä-Suomessa erittäin uhanalaisiksi (EN) sekä lähimmän 
50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen perus-
teella. Korpirämeet on arvioitu Etelä-Suomessa erittäin uhanalaiseksi (EN) luonto-
tyypiksi sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtuneen 
määrän muutoksen perusteella. 

 

Suositukset 

Mahdollisuus Kankaansuon ennallistamiseen tulisi selvittää. 
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Koivulan suo ja lampi. 
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Korpea Kankaansuon luoteisosassa. 
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8.9  Heinolan laidun 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 2,6 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee maantien 140 itäpuolella, Tikkaron Yhdystien molemmin puolin. 

 

Yleiskuvaus 

Kohdetta ei inventoitu maastossa, vaan se on listattu arvokkaaksi luontokohteeksi 
Uudenmaan ELY-keskuksen inventointitietojen perusteella. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Uudenmaan ELY-keskuksen perinnebiotooppi-inventoinnissa paikallisesti arvokas 
kohde. 

 

Suositukset 

Kohteella tulisi jatkaa säännöllistä laidunnusta. 

 

 
Heinolan laidun. 
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8.10  Haninsuon lampi 

Valtakunnallisesti arvokas, pinta-ala 1,0 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Nummisen kylän luoteisosassa maantien 140 itäpuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Luonnontilaisen kaltainen, hieman alle hehtaarin kokoinen lampi. Ei erityisiä kas-
vistollisia arvoja. Lammesta laskee kaivettu oja itään päin. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Vesilain mukaiset kohteet ovat Södermanin (2003) mukaan valtakunnallisesti ar-
vokkaita. Tavanomainen lampi voidaan kuitenkin katsoa luontokohteena ainoas-
taan paikallisesti arvokkaaksi. 

Metsäkeskus on rajannut lammen rannat metsälain 10 §:n mukaiseksi erityisen 
tärkeäksi elinympäristöksi. 

 

 
Koivulan suo ja lampi. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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8.11  Laavunsuo 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,3 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Nummisen kylän luoteisosassa maantien 140 itäpuolella ja 
Nordbo-nimisen tien pohjoispuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Hyvin pieni luonnontilainen suo on pääasiassa pullosaran vallitsemaa saranevaa ja 
pienialaisesti lyhytkorsinevaa. Kasvistoon kuuluvat myös isokarpalo ja suokukka. 
Nevalle on kehittymässä rämemättäitä. Reunoilla on hyvin kapealti isovarpurä-
mettä ja varsinaista korpirämettä. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Saranevat on Etelä-Suomessa arvioitu vaarantuneeksi (VU) luontotyypiksi sekä vii-
meisen 50 vuoden että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen perus-
teella. Korpirämeet on arvioitu Etelä-Suomessa erittäin uhanalaiseksi (EN) luonto-
tyypiksi sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtuneen 
määrän muutoksen perusteella. 

 

 
Laavunsuo. 
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Laavunsuon kasvillisuutta. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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8.12  Karvassuo 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 1,8 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Nummisen kylän luoteisosassa maantien 140 itäpuolella ja 
Nordbo-nimisen tien eteläpuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Karvassuon pohjoisosa on pullosaran vallitsemaa oligotrofista saranevaa. Nevalle 
on kehittymässä ruskorahkasammalmättäitä, mutta niillä ei vielä kasva rämevar-
puja. Osassa suota rämemättäitä ja mäntyjä on jo niin paljon, että kasvillisuus voi-
daan luokitella nevarämeeksi. Suon eteläosa on isovarpurämemuuttumaa ja oji-
tetulla alueella turvekangasta, jota ei otettu mukaan kohteen rajaukseen. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Saranevat on Etelä-Suomessa arvioitu vaarantuneeksi (VU) luontotyypiksi sekä vii-
meisen 50 vuoden että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän muutoksen perus-
teella. 

Metsäkeskus on rajannut suon pohjoisosan metsälain 10 §:n mukaiseksi erityisen 
tärkeäksi elinympäristöksi. 

 

 
Karvassuo. 
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Maisema Karvassuolta. 

 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mäntsälän yleiskaava 2050: Luontoselvitykset 2019  

 

 

277 
 

8.13  Sammalsuo 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 7,4 ha  

Sijainti 

Sammalsuo sijaitsee Nummisen kylän luoteisosassa, valtatie 4:n länsipuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Sammalsuon kasvillisuus on muuttunut vain vähän sen etelä- ja länsiosien ojitus-
ten vuoksi. Suon reunoilla on varsinaista korpirämettä ja vähän isovarpurämettä 
(juolukka, kanerva). Keskiosa on nevarämettä, jossa nevaosa on lyhytkorsinevaa 
(tupasvilla, suokukka, pyöreälehtikihokki jne.). Rämemättäillä tavataan kanervaa. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Korpirämeet on arvioitu Etelä-Suomessa erittäin uhanalaiseksi (EN) luontotyypiksi 
sekä viimeisen 50 vuoden aikana, että pitkällä aikavälillä tapahtuneen määrän 
muutoksen perusteella. 

Metsäkeskus on rajannut suon pohjoisosan metsälain 10 §:n mukaiseksi erityisen 
tärkeäksi elinympäristöksi. 

 

 
Koivulan suo ja lampi. 
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Sammalsuon keskiosan kasvillisuutta. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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9  Herman Onkimaa 

9.1  Koskelan laidun ja luhta 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 3,1 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Isojärven itärannalla Koskelan tilakeskuksen ja Korkeakallion väli-
sellä alueella. 

Yleiskuvaus 

Isojärven luusuassa ja järvestä alkavan Onkimaanjoen varrella on monipuolista 
vesi- ja luhtakasvillisuutta. Joen varrella on suurruohoniittyä ja ainakin aiemmin 
laidunkäytössä olleita kuvioita, jotka rajoittuvat peltoihin. 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Alueella ei todettu uhanalaisia luontotyyppejä eivätkä laidunalueet ole nykyisel-
lään erityisen merkittäviä perinnebiotooppeina. Avo- ja pensaikkoluhdat ovat 
metsälain 10 §:n mukaisia elinympäristöjä. Kokonaisuus on kuitenkin luonnon mo-
nimuotoisuutta lisäävä ja paikallisesti tärkeä esimerkiksi linnustolle. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan ja säännöllistä laidunnusta tulisi jatkaa. 

 

 
Koskelan laitumen ja luhdan sekä Korkeakallion sijainti. 
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9.2  Korkeakallio 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 1,0 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Isojärven itärannalla. 

Sijainti kartalla, ks. alaluku 9.1. 

 

Yleiskuvaus 

Korkeakallion länsireunan jyrkänne ja sen laella kasvava kalliomännikkö. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Metsäkeskus on osan jyrkänteestä metsälain 10 §:n mukaiseksi erityisen tärkeäksi 
elinympäristöksi. Rajausta on tarkistettu käsittämään kallioalueen rakentamaton 
osa kokonaisuudessaan. 

 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
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9.3  Jaakkolan SW-puolen jyrkänne 

Paikallisesti arvokas, pinta-ala 0,7 ha  

Sijainti 

Kohde sijaitsee Isojärven itärannalla, Jaakkolan tilan lounaispuolella ja Korkeakal-
lion koillispuolella. 

 

Yleiskuvaus 

Kalliojyrkänteet ja lakialueella kasvava kalliomännikkö. 

 

Erityisarvot ja arvoluokittelun perusteet 

Jyrkänne täyttää metsälain 10 §:n mukaisen erityisen tärkeän elinympäristön kri-
teerit. 

 

 
Jaakkolan SW-puolen jyrkänne. 

Suositukset 

Kohde tulisi säilyttää nykytilassaan. 
 

 

 

 

 



 Mäntsälän yleiskaavan luontoselvitykset 2019  

 

 

282 
 

 

 

 

 

Liite 2. Yhteenvetotaulukko luontokohteista. 
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1 Nikinoja  

Kotiharjun metsä Tuore ja lehtomainen 
kangas 

 VU, 
EN 

 X  paikallinen hyvä  2,2 20 m PR 

Laikonperän metsä Tuore ja lehtomainen 
kangas 

 VU  X  paikallinen hyvä  3,3 20 m PR 

Paavolan metsä Tuore ja lehtomainen 
kangas 

 NT, 
VU, 
EN 

 X X paikallinen hyvä  5,2 20 m PR 

Sänkiänmäen lehto Lehtomainen kangas, 
tuore lehto 

 NT, 
VU, 
EN 

 X  paikallinen hyvä  1,9 20 m PR 

Porrinkallion metsä Lehtomainen kangas, 
tuore lehto 

 NT, 
VU, 
EN 

 X X paikallinen hyvä  2,9 20 m PR 

Susimäen suo Saraneva, sararäme Metsälaki VU, 
EN 

   paikallinen hyvä  0,2 20 m PR 

Räätälinpellon metsä 1 Tuore ja lehtomainen 
kangas 

 VU  X  paikallinen hyvä  4,4 20 m PR 

Räätälinpellon metsä 2 Tuore kangas  VU  X  paikallinen hyvä  1,7 20 m PR 

Hevoshaanpellon 
metsä 

Lehtomainen kangas, 
tuore lehto 

 VU, 
EN 

 X  paikallinen hyvä  6,1 20 m PR 

Kaseksenoja Savimaiden latvapuro, 
kostea lehto 

Vesilaki, Metsälaki VU, 
EN 

   paikallinen kohtalainen  575 m 20 m PR 
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Joopinkallion metsä Tuore ja lehtomainen 
kangas 

 NT, 
VU 

 X  paikallinen hyvä  3,5 20 m PR 

Rajakallio Tuore kangas, kuivahko 
kangas, kalliometsä 

Metsälaki VU, 
NT, 
EN 

   paikallinen hyvä  2,4 20 m PR 

Notkolan metsä Tuore ja lehtomainen 
kangas 

 NT, 
VU 

 X  paikallinen hyvä  0,9 20 m PR 

Luutasuon länsiosa Tuore ja lehtomainen 
kangas, tuore lehto, 
isovarpuräme, tupasvil-
laräme 

 NT, 
VU 

X X  maakunnallinen hyvä X 13,2 30 m PR 

             

2 Sulkava 

Kotirinne Tuore kangas  VU  X  paikallinen hyvä  3,2 20 m PR 

Halmelan metsä Lehtomainen kangas, 
tuore lehto 

 NT, 
VU 

 X  paikallinen hyvä  10,7 20 m PR 

Levasuonmäen lähde lähde Vesilaki, Metsälaki     paikallinen kohtalainen  1,1 20 m PR 

Vattonjärvi Tuore lehto, ruoho-
korpi, koivu-, paju- ja 
ruokoluhta 

 VU, 
NT 

X X  maakunnallinen hyvä X 42,4 30 m PR 

Toltinperä lehto Lehtomainen kangas, 
tuore lehto 

 VU, 
NT 

   paikallinen hyvä  8,2 20 m PR 

Isosuo Isovarpuräme, tupasvil-
laräme, lyhytkorsineva 

 VU X   maakunnallinen hyvä  58,2 30 m PR 

Sulkavanjärvi Tuore lehto, ruoho-
korpi, koivu-, paju- ja 
avoluhta 

 VU, 
EN 

X X  maakunnallinen hyvä  153,5 30 m PR 

Uunisaarensuon lehto Tuore lehto  VU    paikallinen hyvä  5,6 20 m PR 

Lammijärvi Saraneva Metsälaki VU    paikallinen hyvä  0,5 20 m PR 

Kivisojan noro Kostea lehto, noro Metsälaki, Vesilaki NT    paikallinen kohtalainen  0,7 20 m PR 
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Porrinkallion metsä Lehtomainen kangas, 
tuore lehto 

 NT, 
VU, 
EN 

 X X paikallinen hyvä  2,9 20 m PR 

Tarhanmäen suo Saraneva, tupasvilla-
räme 

Metsälaki VU    paikallinen hyvä  0,1 20 m PR 

Aittakallion jyrkänne Karu varjoisa kalliojyr-
känne, karu ylikalteva 
seinämä 

Metsälaki NT  X  paikallinen hyvä   0,2 20 m PR 

Aittakallion metsä Lehtomainen kangas, 
tuore lehto 

 NT, 
VU 

 X  paikallinen hyvä  2,8 20 m PR 

Kulokallio Karu poronjäkälä-sam-
malkallio 

Metsälaki NT    paikallinen hyvä  0,5 20 m PR 

Järvelän lähde Lähde Vesilaki, Metsälaki EN    paikallinen kohtalainen  0,01 20 m PR 

Rajakallio Tuore kangas, kuivahko 
kangas, kalliometsä 

Metsälaki NT, 
VU, 
EN 

   paikallinen hyvä  2,4 20 m PR 

Mustijoki Keskisuuri savimaiden 
joki, kostea lehto 

 NT, 
EN 

   paikallinen kohtalainen   20 m PR 

Sulkavanjärvi–Vatton-
järvi, luontoarvokoko-
naisuus 

         262   

Sulkava gårdin laitu-
met 

Perinnebiotooppi      paikallinen     - 

             

3 Olkinen 

Mustijoki Keskisuuri savimaiden 
joki, kostea lehto 

 NT, 
EN 

   paikallinen kohtalainen   20 m PR 

Hevoshaanmäen suo Saraneva Metsälaki VU    paikallinen hyvä  0,4 20 m PR 

Hevoshaanmäen lehto 1 Tuore lehto  VU    paikallinen hyvä  0,7 20 m PR 

Hevoshaanmäen lehto 2 Tuore lehto  VU    paikallinen hyvä  0,4 20 m PR 

Viherkummun lehto Tuore lehto, lehtomai-
nen kangas 

 NT, 
VU 

   paikallinen hyvä  3,7 20 m PR 
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Pelto-ojan suo Saraneva, ruohokorpi Metsälaki VU, 
EN 

   paikallinen hyvä  0,4 20 m PR 

             

4 Maitoinen 

Mustijoki Keskisuuri savimaiden 
joki, kostea lehto 

 NT, 
EN 

   paikallinen kohtalainen   20 m PR 

Anttilan suo Saraneva Metsälaki VU    paikallinen kohtalainen  0,2 20 m PR 

Noron pellon noro Havumetsävyöhykkeen 
noro 

Vesilaki     paikallinen huono  250 m 20 m PR 

Hirvikorvenkallio Tuore kangas, lehto-
mainen kangas, tuore 
lehto, korpiräme, kan-
gaskorpi 

Metsälaki NT, 
VU, 
EN, 
CR 

X X X maakunnallinen enimmäkseen 
erinomainen 

 45,0 30 m PR 

Sammalsuon korpi Korpiräme, kangaskorpi Metsälaki EN, 
CR 

   maakunnallinen hyvä  1,0 20 m PR 

Sammalsuon kallio Kalliometsä, kuivahko 
kangas 

Metsälaki NT, 
EN 

   maakunnallinen hyvä  1,2 20 m PR 

Hirvikorvenkalliot Kalliometsä, kuivahko 
kangas 

Metsälaki NT, 
EN 

   maakunnallinen hyvä  6,1 20 m PR 

Hirvikorvenkallion 
noro 

Tuore lehto, noro Vesilaki VU    valtakunnallinen hyvä  100 m 30 m PR 

Hirvikorvenkallio–Sam-
malsuo, luontoarvoko-
konaisuus 

         54   

             

5 Hirvihaara 

Mustijoki Keskisuuri savimaiden 
joki, kostea lehto 

 NT, 
EN 

   paikallinen kohtalainen   20 m PR 

Huran suot Saraneva, ruohokorpi Metsälaki VU, 
EN 

   paikallinen kohtalainen  0,2 20 m PR 

Kirinkosken lehto Tuore lehto Metsälaki VU    paikallinen huono  0,3 20 m PR 



 Mäntsälän yleiskaavan luontoselvitykset 2019  

 

 

286 
 

 

 

 

 

Härkäsuon neva Saraneva Metsälaki VU    paikallinen kohtalainen  0,1 20 m PR 

Heimolan lähde Lähde Vesilaki, Metsälaki EN    valtakunnallinen kohtalainen  0,1 20 m PR 

Tammiston kallio Karu poronjäkälä-sam-
malkallio 

Metsälaki NT    paikallinen hyvä  0,2 20 m PR 

Metsolan korpi ja 
lähde 

Metsäkortekorpi, lähde Metsälaki, Vesilaki EN    paikallinen hyvä (lähde 
huono) 

 0,4 20 m PR 

Kerlamminkallion 
metsä 

Tuore kangas  EN  X  paikallinen hyvä  0,4 20 m PR 

Kerlamminkallion 
räme 

Tupasvillaräme  VU    paikallinen hyvä  0,1 20 m PR 

Kerlamminkalliot Karu poronjäkälä-sam-
malkallio 

Metsälaki NT    paikallinen hyvä  0,6 20 m PR 

Pitkästenjärven korpi 
ja noro 

Tupasvillakorpi, noro Metsälaki VU X   maakunnallinen hyvä  1,6 20 m PR 

Riitasuon keskiosa Tupasvillaräme  VU    paikallinen hyvä  2,2 10 m EL 

Latosaaren lehto ja 
korpi 

Tuore ja kostea lehto Vesilaki VU  x x paikallinen hyvä  2,0 10 m EL 

Latosaaren puronvar-
sikorpi 

Ruoho- ja heinäkorpi Metsälaki EN  x  paikallinen kohtalainen  2,06 - EL 

Haltantinmäen korpi Mustikkakorpi Metsälaki CR    paikallinen kohtalainen  0,75 10 m EL 

Holisevankallio Lehtomainen kangas Metsälaki NT    paikallinen kohtalainen  0,15 10 m EL 

Haudansuon metsä Useita korpityyppejä Metsälaki EN  x  paikallinen hyvä  0,58 10 m EL 

Haudansuon korpi Ruoho- ja heinäkorpi Metsälaki EN    paikallinen kohtalainen  0,35 10 m EL 

Pitkästenjärvi, luonto-
arvokokonaisuus 

         85   

Kerlamminkalliot, 
luontoarvokokonai-
suus 

         18   

             

6  Ohkolan eteläosa 

Soidinsuo Keidassuo  EN x  x maakunnallinen hyvä X 37,1 - EL 

Tasalankallio Kallioalue Metsälaki     paikallinen hyvä  2.55 10 m EL 
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Hetesara (Hyökän-
nummi) 

Uhanalainen kasvi  VU    paikallinen hyvä  <0,01 - EL 

Vienan- ja hetesara (Hyö-
kännummi) 

Uhanalainen kasvi  VU    paikallinen hyvä  0,01 - EL 

Hyökänpuron metsä Tuore lehto Metsälaki, Ve-
silaki 

VU  x x paikallinen erinomainen  1,1 10 m EL 

Vienansara (Hyökänpuro) Uhanalainen kasvi  VU    paikallinen erinomainen  0,27 10 m EL 

Sandberginpellon metsä Lehtomainen kangas, 
kallioalue 

  x x x maakunnallinen hyvä  9,5 - EL 

Ohkolanjoen varsi I Savimaiden joki, tuore 
lehto, lehtomainen 
kangas, kallioalue 

 VU  x x paikallinen hyvä  5,0 10 m EL 

Ohkolanjoen varsi II Savimaiden joki, tuore 
lehto, kostea lehto 

Metsälaki VU  x x maakunnallinen erinomainen  7,1 10 m EL 

Hakkarinoja Latvapuro, tuore lehto, 
lehtomainen kangas 

Metsälaki, Ve-
silaki 

VU x x x maakunnallinen hyvä  12,35 20 m EL 

Ojamäen puronvarsilehto Kostea lehto, tuore 
lehto 

Metsälaki VU   x paikallinen  hyvä  1,9 10 m EL 

Pirkkalankallio Kallioalue Metsälaki NT    paikallinen hyvä  0,54  10 m EL 

Vienansara (Jokelan-
seutu) 

Uhanalainen kasvi  VU    paikallinen kohtalainen  0,01 - EL 

Jokelanseudun niityt Uhanalainen kasvi  VU    paikallinen kohtalainen  2,2 10 m EL 

Vienansara (Paippisten-
tie) 

Uhanalainen kasvi  VU    paikallinen kohtalainen  0,1 - EL 

             

7 Sääksjärvi 

Feelenkoski Tuore lehto, kostea 
lehto 

Vesilaki NT, 
VU 

  X paikallinen hyvä  1,3  20 m PR 

Onkimaanjoki + norot Tuore lehto, noro Vesilaki VU    valtakunnallinen (no-
rot), paikallinen 

hyvä–kohtalai-
nen 

  20 m PR 

Onkimaanjoki Kostea lehto Vesilaki, Metsälaki VU    paikallinen huono  0,1 20 m PR 
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Pivansuo Lyhytkorsineva, tupas-
villa- ja isovarpuräme 

Metsälaki VU    maakunnallinen hyvä  26,0 30 m PR 

Pivansuon kalliot Karu poronjäkälä-sam-
malkallio 

Metsälaki NT    paikallinen hyvä  0,7 20 m PR 

Lakeakallio Karu poronjäkälä-sam-
malkallio 

Metsälaki NT    paikallinen hyvä  1,3 20 m PR 

Silakkasuon metsä ja 
noro 

Kostea ja tuore lehto Vesilaki VU    paikallinen kohtalainen  6,2 20 m PR 

Koppimäki Karu poronjäkälä-sam-
malkallio 

Metsälaki VU    paikallinen hyvä  0,9 20 m PR 

Myllyniityn lehto ja 
noro 

Kostea ja tuore lehto, 
noro 

Vesilaki VU    paikallinen kohtalainen  1,1 20 m PR 

Kuusitien kallio Kuivahko kangas Metsälaki EN    paikallinen kohtalainen  0,4 20 m PR 

Puiston suot Saraneva, isovar-
puräme, kangaskorpi 

Metsälaki VU, 
CR 

   paikallinen hyvä  0,4 20 m PR 

Puiston lehto Tuore lehto  VU    paikallinen hyvä  0,4 20 m PR 

Paavolan suo Saraneva Metsälaki VU    paikallinen kohtalainen  0,1 20 m PR 

Koivumäen suo Saraneva Metsälaki VU    paikallinen hyvä  0,4 20 m PR 

Suojalanmäen suo Saraneva, tupasvilla-
korpi 

Metsälaki VU    paikallinen hyvä  0,3 20 m PR 

Lietolammi Saraneva, tupasvilla-
räme, isovarpuräme 

Metsälaki VU    paikallinen hyvä  1,2 20 m PR 

Metsolan lehto Tuore lehto, lehtomai-
nen kangas 

 NT, 
VU 

X X  maakunnallinen hyvä  0,6 30 m PR 

Venunjärven rantasuot Tupasvillaräme, isovar-
puräme, lyhytkorsi-
neva, ruokoluhta, sara-
neva 

 VU X X  maakunnallinen hyvä  2,5 30 m PR 

Rauhoitettu kuusi Luonnonmuistomerkki Luonnonsuojelu-
laki 

    paikallinen hyvä   20 m PR 

Kutinsuon metsä Tuore kangas  VU, 
EN 

x x X maakunnallinen hyvä  1,3 20 m PR 
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Saarenniitynojan lehto Tuore lehto, kostea 
lehto 

Metsälaki, Vesilaki VU    paikallinen hyvä  1,7 20 m PR 

Luoteen lehto Tuore lehto, kostea 
lehto 

Metsälaki, Vesilaki VU, 
EN 

   valtakunnallinen 
(noro), paikallinen 

hyvä  1,9 20 m PR 

Ratiojan lehto Tuore lehto Metsälaki, Vesilaki VU, 
EN 

   paikallinen kohtalainen  0,3 20 m PR 

Kukkuranmäen lehto Tuore lehto Metsälaki, Vesilaki VU, 
EN 

   paikallinen hyvä  1,0 20 m PR 

Sääksjärvenjoen lat-
vanorot 

Savimaiden latvapuro Metsälaki, Vesilaki EN    valtakunnallinen enimmäkseen 
hyvä 

 4,8 km 20 m PR 

Sääksjärvenjoki Savimaiden purot ja 
pikkujoet 

Metsälaki, Vesilaki CR    paikallinen kohtalainen  6,3 km 20 m PR 

Heinkyrön noro Savimaiden latvapuro Vesilaki EN    paikallinen kohtalainen  1,6 km 20 m PR 

Pivansuo, luontoarvo-
kokonaisuus 

         18   

Sääksjärvi, luontoarvo-
kokonaisuus 

         87   

Metsäkulma, luontoar-
vokokonaisuus 

         341   

Hannulan laidun Perinnebiotooppi      paikallinen     - 

Pruusilan laidun Perinnebiotooppi      paikallinen     - 

             

8 Numminen 

Koivulan suo ja lampi Saraneva, tupasvilla-
räme, isovarpuräme, 
lampi (pienvesi) 

Vesilaki, metsälaki VU    paikallinen kohtalainen  3,3 20 m MV 

Lamminmetsän suot Saraneva, lyhytkorsi-
neva, -räme, isovar-
puräme, kangaskorpi, 
korpiräme 

Metsälaki VU, 
EN, 
CR 

   paikallinen kohtalainen  4,4 20 m MV 

Nummisen joenvarsi-
laidun 

Perinnebiotooppi      paikallinen   4,1 - MV 
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Nuutinmäen laidun Perinnebiotooppi      paikallinen     - 

Hakalan niitty Perinnebiotooppi      paikallinen     - 

Ylikartanon laidun Perinnebiotooppi      paikallinen     - 

Horsmankallio Kalliojyrkänne, kallio-
metsä 

Metsälaki   X  paikallinen hyvä  3,0 20 m MV 

Kankaansuo Varpukorpi, korpiräme, 
isovarpuräme, lyhyt-
korsineva, lampi (pien-
vesi) 

Vesilaki, metsälaki EN    paikallinen kohtalainen X 7,3 20 m MV 

Heinolan laidun Perinnebiotooppi      paikallinen     - 

Haninsuon lampi Lampi (pienvesi) Vesilaki     paikallinen hyvä  1,0 30 m MV 

Laavunsuo Saraneva, lyhytkorsi-
neva, isovarpuräme, 
korpiräme 

Metsälaki VU, 
EN 

   paikallinen hyvä  0,3 20 m MV 

Karvassuo Saraneva, nevaräme Metsälaki VU    paikallinen kohtalainen X 1,8 20 m MV 

Sammalsuo Lyhytkorsiräme, isovar-
puräme, korpiräme 

Metsälaki EN    paikallinen kohtalainen X 7,4 20 m MV 

             

9 Herman Onkimaa 

Koskelan laidun ja 
luhta 

Perinnebiotooppi, 
luhta- ja vesikasvillisuus 

Metsälaki     paikallinen   3,1 - MV 

Korkeakallio Kalliojyrkänne, kallio-
metsä 

Metsälaki     paikallinen hyvä  1,0 20 m MV 

Jaakkolan SW-puolen 
jyrkänne 

Kalliojyrkänne, kallio-
metsä 

Metsälaki     paikallinen hyvä  0,7 20 m MV 

 

 

 


